
kotiseurakuntani
Kajaanin seurakuntalehti
Nro 1 • 1.2.2023

Vuodesta 1958

Variskankaan 
Martat

Yhteistyössä:

Saarni Sirkuksen näytökset ja 
työpajat
la 11.2. Keskuskoululla
näytökset klo 11 ja klo 14 sekä keittolounas klo 11–15

Liput ovelta: sirkuslippu (10 e/henk.),  
lounas (10 e/henk.), sirkus + lounas (15 e/henk.)
 

Tuotto 
Yhteisvastuun 

hyväksi!

Tule kokeilemaan 
sirkuksen taikaa!



2
Kuvakeskus Hynninen Oy / Risto Mäläskä

Kirkkovaltuusto valitsi keskuu-
destaan vuosiksi 2023–2024 
puheenjohtajaksi Marjatta Im-
mosen ja varapuheenjohtajaksi 
Helena Ohtosen. Kirkkoneu-
voston varapuheenjohtajaksi 
valittiin Juuso Kopperoinen, 
puheenjohtajana toimii virkan-
sa puolesta kirkkoherra Marko 
Miettinen.

Kirkkovaltuuston puheenjohta-
ja Marjatta Immonen muistutti 
luottamushenkilöitä avauspu-
heessaan valtuuston säädöspe-
räisistä tehtävistä sekä seura-
kuntalaisten heille asettamista 
odotuksista. 

– Valtuusto seurakunnan ylim-

pänä päättäjänä määrittelee toi-
mintalinjat sekä turvaa parhaat 
mahdolliset edellytykset seura-
kunnan perustehtävän toteut-
tamiselle taloudellisten voima-
varojen puitteissa, Immonen 
huomautti. 

Taloudellisesti merkittävistä 
rakennushankkeista Immonen 
mainitsi vasta valmistuneen  
VuoIijoen kirkon peruskorjauk-
sen sekä Lehtikankaan seura-
kuntakeskuksen tulevaisuudesta 
päättämisen. 

– Valtuustokaudella tulemme 
kohtaamaan haasteita. Ympäril-
lämme riehuvat sodat herättävät 
ihmisissä turvallisuuden kaipuu-
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ta. Vuosituhantisen perinteen 
vaalijana kirkolla on tässä etsik-
koaikansa tilaisuus ja tekemisen 
paikka, Immonen muistutti kir-
kon roolista kriisien keskellä.

Kirkon haasteina hän näkee 
ihmisten kiireet ja jäsenmäärän 
jatkuvan vähenemisen. 

– Näihin haasteisiin vastaa-
minen edellyttää mielestäni 
toimintatapojen kehittämistä, 
jalkautumista sekä median laajaa 
hyödyntämistä. Henkilökoh-
taisesti haluan korostaa vapaa-
ehtoistyön merkitystä ja siihen 
työhön tarvitaan meitä kaikkia, 
Immonen päätti puheensa.

Rohkeasti uutta päin! Kirkkovaltuuston puheenjohtaja Marjatta Im-
mosen luotsaama valtuusto tulee päättämään kevään aikana muun 
muassa uudesta kirkkoherrasta sekä Lehtikankaan seurakuntakeskuksen 
tulevaisuudesta.

Haemme kesä- ja kausityöntekijöitä  
hautausmaille
Hakuaika päättyy 
12. helmikuuta. 
Linkki sähköiseen hakuilmoitukseen ja
-lomakkeeseen osoitteessa: 
kirkkorekry.fi

kuva: Kirsi Pääkkönen

Rautjärven kirkon 
tuhopoltto 
 
Joulupäivänä 25.12. uutisoitiin valtakunnan uutisissa, 
että Etelä-Karjalassa sijaitsevaa Rautjärven kirkkoa oli koh-
dannut tuhopoltto, minkä seurauksena kirkko tuhoutui täy-
dellisesti. Uutinen järkytti suomalaisia ja erityisesti niitä, joil-
le kirkko oli ollut rakas. Uutisen järkyttävyyttä lisäsi se, että 
kirkon tulipalo sytytettiin messun aikana, jolloin kirkossa oli 
noin 30 messuvierasta. Oli siis ollut riski myös ihmishenkien 
menetyksestä. 

Uutisen julkaisua seurasi valtava järkytys ja polttava 
kysymys: miksi kirkko haluttiin tuhota? Sosiaalisessa 
mediassa alkoi huhumylly, kun melko varmalta tuhotyöl-
tä vaikuttanut palo oli ilmeisimmin tarkoituksella sytytetty. 
Pohdittiin, kenellä on motivaatio tuhota vanha ja arvokas 
historiallinen kirkko, kun mitään järkeenkäypää syytä sellai-
selle teolle oli mahdotonta löytää. Epäiltiin jopa, että kirkon 
läheisyys itärajalla olisi ollut aihe provokaatiolle.  

Pian kuitenkin löydettiin kirkon poltosta mahdollinen 
epäilty, joka ei sopinut tyypilliseen kirkonpolttajan pro-
fiiliin. Sellainen yleensä on Suomessa ollut katkeroitunut, 
20–30-vuotias mies. Rautjärven kirkon tuhopoltosta epäil-
ty henkilö oli 77-vuotias erakko, joka löydettiin kuolleena 
hänen oman palaneen kotitalonsa pihalta. Tragedia oli siis 
hänenkin kohtalonsa, kuten kaikkien niiden, jotka tekevät 
epätoivoisia tekoja. 

Olen oman työurani aikana kohdannut monenlaista 
katkeruutta kirkkoa kohtaan, josta osa on ollut ymmär-
rettävää. On niitä, jotka ovat odottaneet kirkolta apua elä-
mänsä ahdingoissa, mutta eivät ole apua löytäneet. On myös 
ollut niitä, joiden mielestä kirkko toimii vahingollisesti ihmi-
siä kohtaan luomalla perusteetonta uskoa. Kirkon työtä pitää 
siis joidenkin mielestä aktiivisesti vastustaa. 

Seurakuntiin ja niiden työntekijöihin voi kohdistua 
henkistä väkivaltaa, kun taas kirkon rakennuksiin voi koh-
distua ilkivaltaa. Kajaanin kirkkoon kohdistettiin aiemmin 
säännöllisesti lievää ilkivaltaa, mutta ilkivallan teot lakkasi-
vat, kun kirkkopuistoon saatiin tallentavat valvontakamerat. 
Jos tiedossa on ankarat rangaistukset kirkkojen tuhoamisista, 
ne saattavat ehkäistä tuhopolttojen sekä ilkivallan määrää. 
Silti Suomessa on säännöllisesti sytytetty vanhoja kirkkoja 
palamaan seurauksista välittämättä. 

Seurakuntien on täytynyt viime vuosien aikana pyrkiä 
suojaamaan vanhoja historiallisia kirkkoja eri tavoin, kuten 
vartiointi-, palohälytys- ja automaattisten sammutusjärjestel-
mien avulla. Vahinkoja silti tapahtuu jatkuvasti. Historialliset 
kirkot ovat korvaamattomia, eivätkä uudet rakennukset voi 
korvata niitä. Noin 800:sta Suomen evankelis-luterilaisesta 
kirkosta lähes 600 on suojeltu. Seurakuntien tehtävänä on 
suojella niitä mahdollisimman hyvin.

Marko Miettinen
kirkkoherra

Kirkkovaltuusto päätti luottamushenkilöpaikoista
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Talvi alkaa hiljalleen kääntyä kevääseen, kohta luonto 
jo kurkistaa lumen ja loskan alta. Päivät pitenevät, ja kesä 
näkyy jo horisontissa. Valo voittaa jälleen pimeän.  

Pian saapuu myös kynttilänpäivä, jonka nimi juontaa juu-
rensa keskiajalta, jolloin kynttilänpäivänä siunattiin tulevan 
vuoden aikana kirkossa käytettävät kynttilät. Kynttilöitä 
tuotiin myös kotoa asti, jotta kotiväellä olisi omat siunatut 
kynttilät käytössään. 

Kynttilöiden merkitys ja käyttö on monimuotoista. 
Sytytämme kynttilän pimeään tuomaan valoa, valoisaan 
paikkaan tuomaan tunnelmaa, sytytämme sen juhlissa ja 
surun hetkillä. Syntymäpäivänä kaikki kakun kynttilät tulee 
puhaltaa yhdellä kertaa sammuksiin, haudoille haluamme 
kynttilän, jonka liekki ei sammu. Ulos laitamme suuren 
kynttilän, sisälle pienen tuikun. Kynttilän koko ja merkitys 
vaihtelevat, valo on aina sama. 

Itseäni lämmittää ajatus siitä, että voisin myös siunata 
itselleni kynttilöitä tulevalle vuodelle. Kynttilöitä juhlaan, 
kynttilöitä osoittamaan kaipuuta ja ikävää. Kynttilöitä tuo-
maan lämpöä, ja kynttilöitä valaisemaan tietäni, minne iki-
nä se onkaan minua viemässä.

 
Tämän vuoden Yhteisvastuukeräyksen teemana on 
Nuoret väkivaltaisessa maailmassa. Olen saanut kul-
kea monen nuoren rinnalla, kun he ovat nauraneet, iloin-
neet, juhlineet ja välillä riehuneet. Olen useat kerrat myös 
istunut vierellä, kun nuorella on vaikeaa, kun elämä heittää 
kapuloita rattaisiin, eikä missään näy valoa. Itse siunaan ja 
sytytän tänä vuonna suuren kynttilän nuorille. Jokaiselle 
nuorelle, joka tarvitsee valon pilkahduksen pimeään. Jokai-
selle, joka kaipaa Kristuksen valoa johdattamaan eteenpäin. 
Jokaiselle, jolla ei ole omaa kynttilää.  

Vaikka kynttilöiden liekki lopulta sammuu, on Kris-
tuksen valo ja kirkkaus ikuinen. Taivaallisen valon loput-
tomuuteen luottaen voi kulkea pimeässäkin, sen valon 
lämpöön voi tuudittautua. Antaa sen valon loistaa meissä ja 
meidän kauttamme lähimmäisiimme.  

Susanna Vesanto, teologiharjoittelija,  
videotervehdys: youtube.com/kajaaninevlutseurakunta
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Kirkkovaltuuston puheenjohtaja 
2023–2024
Marjatta Immonen, varapuheenjohtaja  
Helena Ohtonen 

Kirkkoneuvosto 2023–2024
Varapuheenjohtaja Juuso Kopperoinen  
(henkilökohtainen varajäsen Jouni Lesonen)

Varsinaiset jäsenet	
Paavo Enroth (Markus Leinonen), Peppiina 
Hakkarainen (Tuula Juppi), Timo Hurskainen 
(Patrik Huotari), Minna Leinonen (Pirjo Son-

ninen), Ismo Makkonen (Juhani Karjalainen), 
Sirkka Ohtonen (Tuula Korvuo), Kaija Patronen 
(Anja Hongisto), Aila Tartia-Jalonen  
(Leena Törrö) ja Maisa Vallius (Sari Kunnas)

Johtokunnat 2023–2024
Julistustoiminnan johtokunta
puheenjohtaja Minna-Liisa Haverinen  
(Marika Mäkelä) ja muut jäsenet Helena  
Ahonen (Kaisa Taskinen ), Anita Hanslin  
(Eevert Kopperoinen), Hanna Hatva (Tarja  
Karjalainen), Arto Kiukkonen (Hilkka Tähti-
nen), Martti Minkkinen (Esko Ohtonen) ja  
Seppo Rönkkö (Ahti Piirainen)

Kasvatustoiminnan johtokunta
puheenjohtaja Pauli Pyykkönen (Veli-Mat-
ti Karppinen) ja muut jäsenet Lauri Karjalai-
nen (Atte Veteläinen), Suvi Karjalainen (Miina 
Heikkinen), Tommi Kerkelä (Tom Kunnas), Ella 
Kiljunen (Noora Kangasharju), Eveliina Kinnu-
nen (Ritva Kemppainen) ja Aija Oikari (Katrii-
na Koskelo)

Palvelutoiminnan johtokunta
puheenjohtaja Anja Tiainen (Markus Karjalai-
nen) ja muut jäsenet Marju Karjalainen (Hilkka 
Kananen), Tuomo Koskelo (Hannu Tyni), Jukka 
Poutiainen (Jonna Kyllönen), Marjo Rimpiläi-
nen (Pälvi Nyman), Miia Rönkkö (Nina Jyrkäs) 
ja Tommi Tuominen (Kari Kemppainen)

Suhteellisten vaalien vaalilautakunta 
2023–2026
Varsinaiset jäsenet: Juuso Kopperoinen, Helena 
Ohtonen ja Kaija Patronen. Yleisvarajäseniksi 
nimettiin Paavo Enroth, Peppiina Hakkarainen 
ja Tommi Kerkelä

Kun elät Jumalassa, elät rakkaudessa.  
Tämä kokemus värittää ja sävyttää kaiken.  
Toivo on tulevaisuuteen singottu usko." 
Tommy Hellsten kiteyttää Maan suolassa

“
Kuva: Kaisa Rönkä

Kajaanin seurakunta järjes-
tää vihkipäivän 2.3.2023. Nyt 
sinulla on mahdollisuus tulla 
vaivattomasti vihittäväksi 
avioliittoon Kajaanin kirkos-
sa. 

Papit, kanttorit ja suntio pal-
velevat maksutta. Vihkiajan 
voi varata perjantaihin 17.2. 
mennessä Kajaanin seura-
kunnan vaihteesta p. (08) 
61721 (puhelinaika ma–pe 
klo 9–15). Toimituskeskustelu 
käydään papin kanssa henki-
lökohtaisesti ennen vihkipäi-
vää. 

Kirkollinen avioliittoon 
vihkiminen edellyttää, että 

Mennäänkö vihille?Mennäänkö vihille?
molemmat kihlakumppanit 
ovat rippikoulun käyneitä 
ev.lut. seurakunnan jäseniä 
tai että toinen kihlakump-
paneista on jonkin muun 
kristillisen uskontokunnan 
jäsen. 

Vihkimisessä tarvitaan 
kaksi todistajaa. Tarvittaes-
sa todistajat löytyvät muista 
läsnäolijoista. 

Aluekeskusrekisterit suo-
rittavat avioliiton esteiden 
tutkinnan evankelis-lute-
rilaisen kirkon jäsenistä. 
Avioliiton esteiden tutkin-
taa voi pyytää myös Digi- ja 
väestötietovirastosta. 

Kristuksen valo ja 
kirkkaus on ikuinen

Kirkkovaltuusto päätti luottamushenkilöpaikoista
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Kenestä Kajaanin uusi kirkkoherra?   – Vaalissa mukana neljä ehdokasta

Mitä virkaa hoidat tällä hetkellä? Mitkä 
ovat viran keskeisimmät tehtävät? Miksi 
olet kiinnostunut Kajaanin seurakunnan 
kirkkoherranvirasta? 
– Toimin palvelutoiminnan kappalaisen 
virassa Kajaanin seurakunnassa. 
– Työhöni kuuluvat jumalanpalvelukset, 
kirkolliset toimitukset ja yleinen seura-
kuntatyö. Lisäksi teen suru- ja kriisityötä.  
Olen esihenkilötehtävissä perheneuvojil-
le, sairaalapapille ja vammaistyön papille. 
Kuulun palvelutoiminnan tiimiin. 
– Minua pyydettiin hakemaan. Minulla 
on tehtävään vaadittava koulutus, ja olen 
saanut omasta työstäni hyvää palautet-
ta. Koen, että minulla olisi seurakunnalle 
kirkkoherranvirassa annettavaa. Minul-
la on laajaa kokemusta seurakuntatyöstä, 
työskentelen tälläkin hetkellä esihenkilö-
tehtävässä, ja olen toiminut kirkkoherran 
sijaisena. Kajaanin seurakunta on minulle 
tuttu, koska olen työskennellyt täällä kohta 
kymmenen vuotta. 

Kajaanin seurakunta on hiippakunnan 
suurimpia seurakuntia. Miten arvioisit 

valmiuttasi ja vastuullisuuttasi toimia seu-
rakunnan hengellisenä ja yhteisöllisenä pai-
menena? Minkälaisia haasteita näet suuren 
työyhteisön johtamisessa?
– Ajattelen niin että minulla on hyvät val-
miudet hoitaa kirkkopaimenen tehtävää. 
Oman arvomaailmani ja uskoni rakennan 
Jumalan Sanan pohjalle. Kunnioitan erilai-
suutta ja toisella tavalla ajattelevia ihmisiä. 
Olen yhteistyökykyinen, vuorovaikutustai-
toinen, vastuullinen ja sitoutunut työnteki-
jä. Johtajana olen kuunteleva ja palveleva, 
mutta osaan myös olla tarvittaessa mää-
rätietoinen ja tehdä vaikeitakin päätöksiä. 
Minulla on ymmärrystä strategiseen johta-
miseen ja hyvät hallinnolliset taidot. 
– Haasteet pitää kääntää mahdollisuuk-
siksi. Kajaanin seurakunnassa on mieles-
täni tällä hetkellä aika toimivat rakenteet. 
Kehitettävääkin toki on. Seurakunnan 
tekemä työ on laajaa. Ison organisaation 
johtaminen tarvitsee suunnitelmallisuut-
ta ja rohkeutta toimia. Kaikkea ei millään 
ehdi kerralla kehittämään. Kehitystyössä 
tarvitaan riittäviä resursseja ja oikeanlai-

sia kannustimia, jatkuvaa arviointia ja 
tavoitteellisuutta. Työntekijöiden on hyvä 
tietää, mitä heiltä odotetaan ja mikä on 
heidän tehtävänsä. 

Mikä on tuntemuksesi Kajaanin seura-
kunnan toimintaympäristöstä? Mitkä 
ovat sinun toimenpide-ehdotuksesi, jotta 
tavoittaisimme paremmin etäisesti seura-
kuntaan suhtautuvat? Mitä tulevana kirk-
koherrana haluaisit tehdä seurakunnan 
myönteisen julkisuuskuvan edistämiseksi?
– Mielestäni toimintaympäristömme on 
koko Kajaanin kaupungin väki. Kajaani 
on kaupunkiseurakunta, joka on pal-
jolti maaseutuseurakunnan tyyppinen. 
Ihmiset ovat mukavia ja maanläheisiä. 
Seurakunnan tekemää työtä arvostetaan. 
Seurakunta nähdään monissa tilanteissa 
hyvänä yhteistyökumppanina. Seurakun-
nan alue on kuitenkin laaja, ja seurakunta 
voi helposti jäädä ihmisille vieraaksi.
– Seurakunnan on tärkeä olla läsnä siel-
lä, missä ihmiset ovat, ja kutsua mukaan 
seurakunnan toimintaan. Ihmiset odot-
tavat kohtaamista. Seurakunnassa on pal-
jon osaavia työntekijöitä ja vapaaehtoisia. 
Kohtaamisissa kirkkoherra voi olla tässä 
esimerkkinä ja hengenluojana. On tärkeä 
suostua keskusteluun ihmisten kanssa 
elämästä ja myös elämän suurista kysy-
myksistä. Ihmiset haluavat elää merkityk-
sellistä elämää. Ihmiset kaipaavat tässä 
ajassa rauhoittumisen ja hiljentymisen 
paikkoja ja toivon näköaloja. Ihmisten 
heikkoihin signaaleihin on hyvä vastata 
Jumalan vahvoilla signaaleilla. Kirkko on 
uskon, toivon, rakkauden ja armon yhtei-
sö tässä ajassa. On olemassa hyvä Jumala, 
joka auttaa, ja hänelle me kaikki olemme 
äärimmäisen rakkaita ja tärkeitä. 
– Lupaisin tehdä työni mahdollisimman 
hyvin ja pyytää sille Jumalan siunausta. 
Olisin valmis viestimään vielä nykyis-
tä enemmän myös somessa. Haluaisin 
kertoa, mitä hyvää Kajaanin seurakunta 
tekee, ja kutsua ihmisiä mukaan. 

Perttu Kyllönen

Mitä virkaa hoidat tällä hetkellä? Mitkä 
ovat viran keskeisimmät tehtävät? Miksi 
olet kiinnostunut Kajaanin seurakunnan 
kirkkoherranvirasta?
– Olen 37-vuotias Taivalkosken kirkko-
herra, kirkkohistorian tutkija ja perheen-
isä. Olen toiminut aikaisemmin myös 
seurakuntapastorina ja lääninrovastina. 
Olen hoitanut vuosien varrella useita kir-
kollisia ja yhteiskunnallisia luottamus-
tehtäviä. Koulutukseltani olen melkein 
valmis teologian tohtori, mikä antaa hyvät 
valmiudet teologiseen työskentelyyn. Olen 
suorittanut työni ohella laajasti kirkon joh-
tamiskoulutuksia, ja valmistun kesäkuussa 
organisaatiokonsultiksi. 
– Kirkkoherrana toimin seurakunnan 
hallinnollisena ja hengellisenä johtaja-
na. Tulevaisuustyöskentely ja strateginen 
johtaminen ovat oleellinen osa työtäni. 
Kirkkoherrana osallistun monipuolises-
ti seurakuntatyöhön. Olen rohkaisija ja 
kannustaja. Kirkkoherran työssä keskeistä 
on avoin ja rakentava yhteistyö luottamus-
henkilöiden ja yhteistyötahojen kanssa.
– Haen Kajaanin kirkkoherraksi, koska 

kaipaan uusia haasteita ja mahdollisuuk-
sia työhöni. Kajaani on paikkakuntana 
houkutteleva. Minulla on koulutukseni, 
työkokemukseni, luottamustehtävieni ja 
henkilökohtaisten ominaisuuksieni pohjal-
ta paljon annettavaa Kajaanin seurakun-
nalle. Minulla on vahva tahto kehittää ja 
kehittyä.

Kajaanin seurakunta on hiippakunnan 
suurimpia seurakuntia. Miten arvioisit 
valmiuttasi ja vastuullisuuttasi toimia seu-
rakunnan hengellisenä ja yhteisöllisenä pai-
menena? Minkälaisia haasteita näet suuren 
työyhteisön johtamisessa?
– Minulla on vahvat näytöt kirkkoherran 
viran hoitamisesta ja seurakuntaelämän 
kehittämisestä niukkenevien taloudellis-
ten resurssien todellisuudessa. Minusta 
Kajaanin seurakunta saisi aktiivisen, ulos-
päinsuuntautuneen, yhteistyökykyisen ja 
kokeneen paimenen. Minulla on kyky ajaa 
Kajaanin ja koko Kainuun etua kirkon eri 
foorumeilla. Ulkopuolelta tulevana voi-
sin aloittaa työni ns. puhtaalta pöydältä. 
Minulla on laaja teologinen koulutus ja 

Mitä virkaa hoidat tällä hetkellä? Mitkä 
ovat viran keskeisimmät tehtävät? Miksi 
olet kiinnostunut Kajaanin seurakunnan 
kirkkoherranvirasta? 
– Olen Antti Minkkinen, 45-vuotias 
perheenisä. Olen ollut töissä Kajaanin 
seurakunnassa vuodesta 2007 lähtien. 
Työskentelin ensin pitkään seurakun-
tapastorin ja aluekappalaisen tehtävissä 
Vuolijoen ja Otanmäen alueella. Tämän 
jälkeen toimin kasvatustoiminnasta vas-
taavana kappalaisena, ja viimeiset viisi 
vuotta olen toiminut hallintokappalaisen 
virassa. Tehtävässäni toimin hyvin lähei-
sessä yhteistyössä kirkkoherran kanssa 
ja toimin kirkkoherran sijaisena hänen 
ollessaan lomalla tai vapailla. Olen myös 
seurakunnan johtoryhmän ja ohjausryh-
män jäsen. Toimin esihenkilönä muille 
esihenkilöille ja suurimmalle osalle pap-
peja sekä laadin pappien työ- ja toimi-
tusvuorolistat. Vaikka tehtävänkuvani 
sisältää ennen muuta paljon hallinnollista 
vastuuta, teen myös jonkin verran aivan 
tavanomaista papintyötä. 
– Ennen pappisvihkimystä valmistuin 
kirkon nuorisotyönohjaajaksi, ja myös 
papintyössä minulla on eniten kokemusta 
nuorisotyön tehtävistä. Pitkään ajatte-
linkin, että minut on kutsuttu tekemään 
työurani nuorten parissa. Tultuani vali-
tuksi seurakunnan uuteen hallintovirkaan 
olen kuitenkin kokenut, että minulla on 
todella paljon annettavaa myös ylempiin 
johtotehtäviin. Olen nähnyt vierestä ja 
päässyt tekemään kirkkoherran tehtäviä. 
Ennen muuta olen kokenut, että työyh-
teisön sisällä johtamistaitojani ja kykyäni 
kantaa vastuuta arvostetaan suuresti. 
– Perheemme muutti Kajaaniin ollessa-
ni kaksivuotias. Olen kasvanut Kajaanin 
seurakunnan yhteydessä. Tunnen erin-
omaisesti kotikaupunkini ja kotiseura-
kuntani. Muutama vuosi sitten tehdyssä 
mainetutkimuksessa Kajaanin seurakun-
taa arvostettiin erityisesti siitä, että seura-
kunnan sisällä on tilaa uskoa ja ajatella eri 
tavoin. Hengellisenä paimenena johtaisin 
seurakuntaa siten, että tämä tila ei kaven-
tuisi. Seurakunnan sisällä tulee olla tilaa 
myös etsijöille ja epäilijöille.  

Kaisa Rönkä
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Kenestä Kajaanin uusi kirkkoherra?   – Vaalissa mukana neljä ehdokasta
Mitä virkaa hoidat tällä hetkellä? Mitkä 
ovat viran keskeisimmät tehtävät? Miksi 
olet kiinnostunut Kajaanin seurakunnan 
kirkkoherranvirasta? 
– Hoidan tällä hetkellä Paltamon seura-
kunnan kirkkoherran virkaa. Tehtävii-
ni kuuluvat esimiestehtävät, hallintoon 
ja seurakunnan johtamiseen liittyvät 
tehtävät sekä hengelliset tehtävät. Olen 
kiinnostunut Kajaanin seurakunnan kirk-
koherranvirasta tehtävän mielenkiintoi-
suuden ja haastavuuden vuoksi. Minulla 
on pitkä kokemus pienen seurakunnan 
kirkkoherran tehtävien hoitamisesta sekä 
vaativan seurakuntien liitosprosessin läpi-
viemisestä kirkkoherrana. Olen kajaani-
lainen ja Kajaanin seurakunta on minulle 
hyvin tuttu ja läheinen. 
 
Kajaanin seurakunta on hiippakunnan 
suurimpia seurakuntia. Miten arvioisit val-
miuttasi ja vastuullisuuttasi toimia seura-
kunnan hengellisenä ja yhteisöllisenä pai-
menena? Minkälaisia haasteita näet suuren 
työyhteisön johtamisessa?
– Olen toiminut pappina Kainuussa eri 
seurakunnissa yli kahdenkymmenen vuo-
den ajan ja kirkkoherrana kahdessa eri 
seurakunnassa lähes viidentoista vuo-
den ajan. Koulutukseltani olen teologian 
maisteri ja oikeustieteen kandidaatti. Olen 
suorittanut kirkon pitkän johtamiskoulu-
tuksen. Olen toiminut kirkon hallinnon 
eri tasoilla, paikallisseurakunnissa rovasti-
kuntahallinnossa sekä hiippakuntaval-
tuustossa. 
– Suuren työyhteisön yhtenäisyyden, 
työilon ja motivaation säilyttäminen on 
tärkeää. Jokaisen on voitava kokea oma 
työnsä mielekkääksi ja tuntea olonsa tur-
valliseksi. Olisi hyvä, jos ongelmista olisi 
helppo puhua avoimesti ja kehittää omaa 
toimintaansa työntekijänä yhdessä mui-
den kanssa. Tällaisen työyhteisön ja kult-
tuurin puolesta haluan tehdä töitä, jakaa 
aikaani työntekijöiden kanssa ja kehittää 
seurakunnan työtä ja toimintaa seurakun-
nan strategian mukaisesti. 
 

Mikä on tuntemuksesi Kajaanin seurakun-
nan toimintaympäristöstä? Mitkä ovat si-
nun toimenpide-ehdotuksesi, jotta tavoit-
taisimme paremmin etäisesti seurakuntaan 
suhtautuvat? Mitä tulevana kirkkoherrana 
haluaisit tehdä seurakunnan myönteisen 
julkisuuskuvan edistämiseksi?
– Kajaanin kaupunki ja seurakunta ovat 
minulle entuudestaan hyvin tuttuja. Ka-
jaanin seurakunta on käynyt läpi tasa-
painottamisohjelman onnistuneesti ja 
laatinut selkeän strategian tulevaisuudelle. 
Kajaanin seurakunta on avoin yhteistyölle 
ja ymmärtää vastuunsa alueen suurimpa-
na seurakuntana. Samat haasteet kirkkoon 
kuulumisen, kristillisen kasteen ja kasvat-
tamisen alueilla, jotka koskevat aikaam-
me yleisemminkin, ovat täälläkin jo läsnä. 
Toimintaa kehitetään ymmärtäen alueen 
ihmisten elämää ja elämänkysymyksiä.
– Taloudelliset resurssit asettavat omat 
raaminsa seurakunnan toiminnalle. Toi-
mintaa on voitava ajan saatossa muuttaa, 
vanhasta luopua ja kehittää uutta. Ide-
oita etäisesti seurakuntaan suhtautuvien 
tavoittamiseksi löydetään yhdessä. Hyviä 
esimerkkiä seurakunnan työn jalkautu-
misesta ja sopivasta ”arkipäiväistymisestä” 
tavallisten ihmisten arjessa ja arkeen on 
jo ollut nähtävissä. Seurakunta on jo jal-
kautunut moniin erilaisiin tapahtumiin ja 
viestii kekseliäästi alueellaan.
– Kirkkoherrana haluan olla rakentamassa 
seurakunnalle julkisuuskuvaa, joka viestii 
helposti lähestyttävyydestä, ihmisten mo-
ninaisuuden ymmärtämisestä ja suvait-
sevaisuudesta sekä kyvystä muutokseen 
ja kehittymiseen. Kirkkoherrana haluan 
olla antamassa yhdet kasvot lämpimän ja 
ihmislähtöisen kristillisen sanoman esillä 
pitämiseksi tämän alueen ihmisten elämän 
keskellä.

Esa Oikarinen

taito sanoittaa kristinuskon kysymyksiä 
ymmärrettävästi. Saarnaajana ja puhujana 
olen selkeä, innostava ja juureva. Tahdon 
vahvistaa keskinäistä kunnioitusta. Olen 
kiinnostunut seurakuntalaisten toiveista ja 
odotuksista.
– Suuren työyhteisön johtaminen edel-
lyttää selkeitä pelisääntöjä, toimintatapo-
ja ja johdonmukaisuutta. Johtaminen on 
yhteistyötä. Esihenkilönä olen kuunteleva, 
kannustava ja helposti lähestyttävä. Kirk-
koherrana huolehtisin, että seurakunnan 
johtaminen olisi avointa, oikeudenmukais-
ta ja osallistavaa. 

Mikä on tuntemuksesi Kajaanin seurakun-
nan toimintaympäristöstä? Mitkä ovat si-
nun toimenpide-ehdotuksesi, jotta tavoit-
taisimme paremmin etäisesti seurakuntaan 
suhtautuvat? Mitä tulevana kirkkoherrana 
haluaisit tehdä seurakunnan myönteisen 
julkisuuskuvan edistämiseksi?
– Tutkijatausta antaa hyvät valmiudet eri-
laisten toimintaympäristöjen ymmärtämi-
seen ja tulkitsemiseen. Konsultin koulutus 
antaa valmiuksia muutosjohtamiseen. Ka-

jaanin haasteina ovat väestön vähene-
minen ja ikääntyminen sekä talouden 
kysymykset.
– Seurakunnan toiminnassa tulee huo-
mioida erilaisista taustoista tulevien ja 
eri-ikäisten seurakuntalaisten toiveet 
ja odotukset. Seurakunnan toiminnan 
tulee luonnollisesti olla monipuolis-
ta. Seurakunnan läsnäoloa esimerkiksi 
paikkakunnan erilaisissa tapahtumissa 
tulee vahvistaa. Seurakunnan läsnäoloa 
sosiaalisessa mediassa olisi hyvä lisätä.
– Kirkkoherra on omalta osaltaan seura-
kunnan kasvot julkisuudessa. Viestintä 
on intohimoni. Viestijänä olen aktii-
vinen, avoin ja positiivinen. Media on 
nykyään kaikkein merkittävin "saarna-
tuoli". Seurakunnan näkyvyyttä medi-
assa tulee vahvistaa ja monipuolistaa. 
Jokainen seurakunnan työntekijä ja 
luottamushenkilö on omassa roolissaan 
viestijä.

Tuomo Törmänen

Kajaanin seurakunta on hiippakunnan 
suurimpia seurakuntia. Miten arvioisit 
valmiuttasi ja vastuullisuuttasi toimia seu-
rakunnan hengellisenä ja yhteisöllisenä pai-
menena? Minkälaisia haasteita näet suuren 
työyhteisön johtamisessa?
– Työyhteisön johtamisen koen kirkkoher-
ran virkaa ajatellen suurimpana vahvuute-
nani. Olen helposti lähestyttävä ja kuunte-
leva ihminen, jonka kanssa on helppo tulla 
toimeen. Olen kuitenkin myös hyvin mää-
rätietoinen ja tasapuolinen johtaja. Suuren 
työyhteisön johtamisen haaste on luonnol-
lisesti siinä, että työntekijät ovat moninai-
nen joukko hyvin erilaisia persoonia. Sekä 
kirkkoherran että kaikkien esihenkilöiden 
on kyettävä tulemaan toimeen ja johta-
maan hyvin erilaisia ihmisiä. 

Mikä on tuntemuksesi Kajaanin seurakun-
nan toimintaympäristöstä? Mitkä ovat si-
nun toimenpide-ehdotuksesi, jotta tavoit-
taisimme paremmin etäisesti seurakuntaan 

Tommi Kemppainen

Tommi Kemppainen

Julkinen 
vaalipaneeli ja 

striimaus  
ti 21.3. klo 18 

pääkirkossa

suhtautuvat? Mitä tulevana kirkkoherra-
na haluaisit tehdä seurakunnan myöntei-
sen julkisuuskuvan edistämiseksi?
– Kajaanin seurakunta menettää vuosit-
tain paljon jäseniä niin muuttoliikkeen, 
korkean kuolleisuuden kuin kirkosta 
eroamistenkin seurauksena. Nuoret ai-
kuiset, jotka eroavat herkimmin seura-
kunnasta, kokevat useimmiten tiettyjen 
kirkon opetusten olevan ristiriidas-
sa kristillisen lähimmäisenrakkauden 
kanssa. Kirkkoherrana pitäisin huolta 
siitä, että seurakunta näyttäytyy ulos-
päin ennen muuta sellaisena yhteisö-
nä, jonka yhteydessä on tilaa eri tavoin 
ajatteleville, erilaisille ihmisille. Seura-
kunta ei ole virheettömien ja täydellisten 
ihmisten yhteisö vaan keskeneräisten, 
epätäydellisten ihmisten yhteisö, joka et-
sii yhdessä tietä Jumalan yhteyteen. 
 
Antti Minkkinen
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Matias Nieminen ja Janne Kinnunen näyttelevät Tänään koulun jälkeen 
-näytelmässä kiusattua ja kiusaajaa. Näytelmä pohjautuu Kinnusen omiin 
kokemuksiin kiusatuksi tulemisesta.

Gallup

Näyttelijä Janne Kinnunen 
syntyi vuonna 1974 Kon- 
tiolahdella perheensä ilta-
tähdeksi. Kinnunen aloitti 
koulunkäynnin Jakokosken 
kyläkoulussa. Jo kouluun tu-
tustumispäivänä alkoi koko 
alakoulun kestänyt kiusaami-
nen. Kokemus kiusatuksi tu-
lemisesta on jättänyt vahvan 
jäljen Kinnuseen. 

– Kesällä, ennen kuin kou-
lu alkoi, tulevat kiusaajani 
hakivat minut ulos pyöräile-
mään. Kuvittelin, että pojat 
halusivat olla ystäviäni. He 
kuitenkin veivät minut met-
sään, työnsivät muurahaispe-
sään ja hakkasivat kepeil-
lä. Tästä alkoi kiusaaminen 
ja ulkopuolelle jättäminen. 
Aloin syödä pahaan olooni 
ja lihoin paljon. Kiusaajille-
ni tämä antoi jälleen uuden 
syyn haukkua minua. 

– Nämä samat kiusaajat 
terrorisoivat koko pientä 
kouluyhteisöämme. Muut-
kin oppilaat saivat osansa, 
mutta minä olin pääkiusattu. 
Kukaan oppilaista ja eten-
kin opettajista ei uskaltanut 
asettua kiusaajia vastaan. 
Myöhemmin olemme koulu-
tovereideni kanssa puhuneet 
siitä, kuinka yhdessä olisim-
me olleet vahvempia kuin 
nämä kiusaajat, Kinnunen 
toteaa. 

Anteeksi antamisen 
vaikeus
– En uskaltanut puhua ko-
kemuksestani kenellekään 
moneen vuoteen. Ollessani 
3. luokalla, isäni otti kiusaa-
jat puhutteluun. Kiusaami-
nen ei kuitenkaan loppunut 
tähän. Tilanne laukesi 6. luo-
kan puukäsityötunnilla. Olin 
kasvanut pituutta ja treenan-
nut. Fyysisesti olin vahvem-
pi kuin kiusaajani. Heidän 
jatkaessaan räkyttämistä 
kävin nyrkein toisen pojan 
kimppuun. Häpesin tekoani 
ja pyysin heitä lyömään mi-
nua takaisin. Saimme kaikki 
jälki-istuntoa. Siihen hetkeen 
loppui kiusaaminen, Kinnu-
nen kertoo.

Kinnunen ei koskaan ai-
kuisiällä päässyt puhumaan 
tapahtuneesta kiusaajiensa 
kanssa. Molemmat heistä 
ovat jo edesmenneitä.

– Olisin kaivannut kiusaa-
jiltani anteeksipyyntöä. En 
voi myöntää antaneeni kiu-
saajilleni kokonaan anteeksi 
heidän tekojaan. Kiusaami-
sen jättämät arvet näkyvät 
minussa vaikeutena luottaa 
ihmisiin. Olen tiedostamat-
tani unohtanut kokemuksia-
ni. Mieleni on näin suojellut 

minua. Näitä kysymyksiä olen 
käsitellyt terapiassa, jonne hakeu-
duin vasta kolmekymppisenä. 

– Jollain tapaa minä ymmär-
rän niitä nuoria, jotka päätyvät 
äärimmäisiin tekoihin, kuten 
kouluampumisiin. En missään 
nimessä hyväksy niitä, mutta 
jokainen kouluampuja on ollut 
koulukiusattu. Myös kiusaajalla 
itsellään täytyy olla todella paha 
olla. Taustalla voi olla näyttämi-
sen halua, vallanhimoa ja psyyk-
kisiä ongelmia, Kinnunen pohtii.

Tie näyttelijäksi
Tänä keväänä tulee kuluneek-
si 25 vuotta siitä, kun Kinnunen 
valmistui näyttelijäksi. Jo nuore-
na Kinnunen haaveili näyttelijän 
urasta.

– Kiusatuksi tuleminen on yksi 
syy siihen, miksi minusta tuli 
näyttelijä. Nautin suunnatto-
masti koulun juhlista, joissa sain 
esiintyä. Tunsin olevani turvassa 
lavalla ja siellä minua ei pystytty 
kiusaamaan. Olin kovaääninen ja 
osasin laulaa. Tulin huomatuksi 
näistä taidoistani ja sain kannus-
tusta. Yksi näistä rohkaisijoista 
oli koulumme keittäjätär. Toisi-
naan riittää, että yksikin ihminen 
näkee sinut.

– Ollessani yläkoulussa sanoin 
opettajalleni haluavani olla isona 
näyttelijä. Opettajani naurah-
ti tähän ivallisesti ja totesi, ettei 
minusta koskaan tulisi sellaista. 
Opettajallamme oli tapana tylyt-
tää meitä oppilaitaan. Opettajat-
kin voivat olla kiusaajia.

– Nuorena olin kehittänyt itsel-
leni kovan kuoren. Olin punkka-
ri, ja sitä olen tänäkin päivänä, 
sillä onhan punk ennen kaikkea 
asenne. Ennen Teatterikorkea-
koulun pääsykokeita olin tapel-
lut skinien kanssa ja molemmat 
silmäni olivat mustiksi hakatut. 
Pääsykokeissa improvisoimme 
pikkulapsia ja minä esitin kou-
lukiusattua. Silloinen valintaraa-
ti sai kustannuksellamme hyvät 
naurut, Kinnunen muistelee. 

Tänään koulun jälkeen
Kinnusen kokemuksia kiusatuksi 
tulemisesta on päästy näkemään 
myös teatterin lavalla. Tänään 
koulun jälkeen -näytelmää täh-
dittää Kinnusen rinnalla Matias 
Nieminen. Näytelmän on ohjan-
nut Eino Saari. Tänä keväänä 
näytelmää esitetään jälleen Kajaa-
nissa, ja tähän mennessä sitä on 
esitetty yhteensä 376 kertaa. 

– Käsikirjoitus syntyi vain pa-
rissa viikossa. Näytelmä yhdistää 
omia kokemuksiani sekä tutki-
mustuloksia ja yleisöosastokirjoi-
tuksia kiusaamisesta. Omien ko-
kemusten tuominen näytelmään 
pelotti minua aluksi. Yleisön 
palaute näytelmästä on välitön. 
Moni itkee katsomossa. Jotkut 

kertovat näytelmän jälkeen vah-
vasta samastumisen kokemukses-
ta, sillä hekin ovat olleet koulu-
kiusattuja.

– Jos yksikin kiusattu nuori us-
kaltaa näytelmän johdosta kertoa 
tapahtuneesta jollekin aikuiselle, 
tai jos kiusaaja tajuaa tekojensa 
merkityksen, olemme onnistu-
neet. Teatterin keinoin voidaan 

”Minä olen Janne ja  
olen ollut koulukiusattu”

parantaa maailmaa, ja juuri tä-
män vuoksi minusta tuli näytteli-
jä, Kinnunen kertoo.

Mitä Janne Kinnunen sanoi-
si alakoulua käyvälle, kiusatulle 
itselleen? 

– Sinä selviät kyllä. 

Anna Juntunen

Miten muistat kaveria 
ystävänpäivänä? 

Mitä ystävyys sinulle 
merkitsee?

Minkälainen on hyvä 
kaveri?

Alma:  
Annan usein jonkun kortin tai 
saatan tehdä jonkun yllätyksen 
ystävänpäivänä. Kun on huo-
no päivä, kaverit pelastaa sil-
loin päivän. Hyvä kaveri on 
semmoinen, johon voi luottaa 
ja kertoa salaisuuden, ettei se 
sitten kerro sitä eteenpäin.

Olga:  
Lähettämällä vaikka kortin 
tai viestin, jossa toivotan hy-
vää ystävänpäivää. Ystävyys 
on mulle tärkeä asia. Jos ei 
olisi ystäviä, olisi tosi tylsää. 
On parempi, että on kaverei-
ta kuin olla yksin. Hyvä kave-
ri on sellainen, joka ei kiusaa, 
ei tule riitoja ja ottaa aina mu-
kaan leikkeihin. Auttaa ja loh-
duttaa.

Nella:  
Käyn sanomassa hyvää ystä-
vänpäivää ja annan varmaan 
halin. On rikkaus, että on pal-
jon ystäviä. Sitä ei voi korva-
ta rahalla. Ystävyys on onnelli-
suutta, iloisuutta, hauskuutta, 
naurua, surua joskus, positii-
visuutta, anteliaisuutta ja mo-
nipuolisuutta. Hyvä kaveri on 
luotettava, rehellinen, iloinen, 
kiltti ja hauska. Sellainen, joka 
ei valehtele. Sen kanssa voi ko-
kea kaikkea uutta. 

teksti ja kuvat: 
Julia Nuolamo ja Tea Huotari

kuva: Ia Samoil

kuvitus: Seija Nikkilä



Kotiseurakuntani Kajaanin seurakuntalehti Nro 17

Facebook: 
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Tykkää meistä sosiaalisessa mediassa

Joka viikko 
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kouluväkivallan 

uhriksi Suomessa.

Älä odota..Lahjoita.
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Tuotosta 60 prosenttia ohjataan 
Kirkon Ulkomaanavun (KUA:n) 
katastrofirahastoon, josta tuetaan 
humanitaarisen avun muodossa hei-
koimmassa asemassa olevia ihmi-
siä maailman katastrofien keskellä. 
Avustustarpeiden syitä ovat useim-
miten luonnonkatastrofit (kuivuus, 
tulvat, myrskyt, maanjäristykset), 
aseelliset konfliktit ja äkilliset onnet-
tomuudet.  

Tämänvuotisessa keräyksessä esitel-
lään erityisesti KUA:n avustustyötä 
Keniassa, jossa karjanhoidolle elin-
tärkeät laidunmaat ovat ilmastokrii-
sin syventämän kuivuuden myötä 
hupenemassa. Epätoivoinen taistelu 
laidunmaasta johtaa konflikteihin ja 
väkivaltaisuuksiin.  

”Katastrofien vaikutukset ulottuvat 
myös lapsiin ja nuoriin, kun heiken-
tyvä turvallisuustilanne ja omaisuu-
den menettäminen saavat perheet 

Koulutusta ja tukea 
kriisialueiden 
uhreille  

Lasten ja nuorten väkivaltarikollisuus on huolestuttavassa kasvussa. 
Keskusrikospoliisin nuorten väkivaltaa käsittelevässä julkaisussa tode-
taan, että 9–11-vuotiaiden rikosepäilyjen väestöön suhteutettu taso on kas-
vanut 90 % ja 12–14-vuotiaiden peräti 134 % vuoden 2015 tasoon nähden. 
Kriminologien mukaan on selvää, ettei 2015 voimaan tullut viranomaisten 
ilmoitusvelvollisuus selitä koko nousua. 
 
Rikokset myös kasaantuvat yhä voimakkaammin pienelle nuorten 
joukolle. Koronavuosilla on ollut oma vaikutuksensa pahoinvointiin ja 
väkivallan lisääntymiseen, varsinkin niillä alueilla, joilla opetus siirtyi verk-
koon. Osalla nuorista ei ollut edellytyksiä suoriutua etäopetuksesta. Nuoret, 
jotka oirehtivat riskikäyttäytymisellä jo ennen koronaa, kärsivät erityisesti 
siitä, että turvalliset aikuiset arjessa vähenivät. Nyt hyvinvointivajetta pyri-
tään paikkaamaan mutta resurssit ja puuttuva yhteinen ymmärrys hidasta-
vat talkoita. 
 
Aseman Lapset on vuodesta 2015 selvittänyt pitkittyneitä konflik-
teja niin koulussa kuin vapaa-ajalla. Järjestö työskentelee myös rikoksia 
tehneiden nuorten ja heidän perheidensä kanssa etsien tukipalvelut, joihin 
nuori ja hänen lähiyhteisönsä voivat kiinnittyä ja jotka tukevat rikoksetonta 
elämää. Työ on noussut arvoon arvaamattomaan, kun nuorten väkivalta ja 
jengiytyminen ovat pinnalla.

 
Jos konfliktit tunnistetaan nopeasti, ne ovat yleensä ratkaistavissa 
esimerkiksi sovittelemalla. Sovittelu on erinomainen keino huomioi-
da konfliktin osapuolet. Katusovittelu on lakisääteisen sovittelun rinnal-
la tehokas keino lasten ja nuorten konflikteissa. Se antaa mahdollisuuden 
vastuunottoon ja tunne- ja vuorovaikutustaitojen oppimiseen. Kasvatusalan 
ammattilaiset pääsevät ilmiöön kiinni kokonaisvaltaisesti, ja heillä on mah-
dollisuus tukea nuorta myös sovittelun jälkeen yhdessä eri toimijoiden ja 
vanhempien kanssa.

Pitkittyneissä konflikteissa sovittelu ei enää riitä. On myös kohtuu-
tonta vaatia yksin vanhempien vastuuta. Konflikteissa on useita osapuolia, 
ja viranomaiset harvoin pystyvät kertomaan huoltajille kaikkea. Siksi vastuu 
näiden ratkaisuissa on viranhaltijoilla. Aseman Lasten kehittämässä K-0 – 
kiusaamiseen puuttuvassa työmuodossa konfliktinratkaisun ammattilaiset 
tulevat nuorten, perheiden ja viranomaisten avuksi. 

Jos oma lapsi kärsii, ovat huoltajat oikeutetusti äkäisiä turvattomas-
ta oppimisympäristöstä. Koulun aikuisten tulee ymmärtää, että kun he 
menettävät huoltajien luottamuksen, heistä tulee konfliktin osapuolia. Kon-
fliktin selvittelyyn tarvitaan ulkopuolinen puolueeton taho, jota kunnan 
K-0-koordinaattori voi edustaa. 

Aseman Lapset on vuoden 2023 Yhteisvastuukeräyksen kotimaan 
keräyskohde. Keräyksen tuotot käytetään katusovittelun ja pitkittyneiden 
koulukiusaamiseen puuttuvien työkalujen levittämiseen. Kainuuseen on 
tarjottu näitä työmuotoja aiemmin, toivotaan niiden vastaanottoon lem-
peyttä tulevina vuosina.

Heikki Turkka
tiimipäällikkö, Aseman Lapset ry

Nuorten väkivaltaisen oireilun 
kitkemiseen on keinoja

vetämään 
lapsensa pois 
koulusta. Osa jat-
kaa kouluaan toisella alueella, köyhim-
pien perheiden lapset eivät ehkä palaa 
kouluun”, sanoo Kirkon Ulkomaana-
vun toiminnanjohtaja Tomi Järvinen. 

Katastrofirahasto tukee yhteisvas-
tuuvaroin lasten ja nuorten kouluun 
paluuta viidellä alueella Keniassa ta-
voitteenaan saada 41 500 haavoittuvas-
sa asemassa olevaa lasta ja nuorta ta-
kaisin kouluun tarjoamalla esimerkiksi 
tukiopetusta ja psykososiaalista tukea. 
Hätäavun turvin tuetaan myös koulu-
tarvikkeiden hankkimista, kouluruo-
kailua sekä erityisesti tytöt huomioivi-
en hygieniatilojen järjestämistä. 

yhteisvastuu.fi 
kirkonulkomaanapu.fi 
asemanlapset.fi 

Instagram: 
lapsijaperhe_kajaaninsrk 
kajaanin.varkkarit 
kajaanisrknuoret
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tien jälkeen. Kotitien on nimen-
nyt Rämsänbulevardiksi kirjailija 
Ilmari Kianto. Hän oli usein näh-
ty vieras Miettisillä myös suku-
juhlissa. Kiannolla oli ollut aina 
tuliaisena juhlaan sopiva runo, 
niin myös Riitan vanhempien, 
Ainon ja Vilhon, vihkitilaisuu-
teen vuonna 1930.

Riitan isä, Vilho Miettinen, oli 
ollut rintamalla sotakoiralähet-
tinä. Koiran viisaus ja hyvä ha-
juaisti olivat pelastaneet lähetin 
monelta vihollisen kohtaamiselta. 
Vilho oli toiminut myös auton-
kuljettajana ja ollut kuljettamassa 
kansainvälistä lehdistöä Raat-
teentielle tuhoisien taistelujen 
jälkeen. Sodan tuho oli ollut py-

Talvisodan Talvisodan 
päättymisen päättymisen 
muistojuhlamuistojuhla
mma 13.3. klo 18 sa 13.3. klo 18 seppeleen-eppeleen-
lasku- ja kynttilöiden sytytys lasku- ja kynttilöiden sytytys 
Kajaanin kirkkopihassa Kajaanin kirkkopihassa 
klo 20  muistojuhla ja juhla-klo 20  muistojuhla ja juhla-
konsertti Kaukametsän salissakonsertti Kaukametsän salissa

Koska Suomen talvisodan päät-
tymisestä tulee 13.3.2023 ku-
luneeksi jo 83 vuotta, on enää 
harvoja henkilöitä, joilla on aivan 
omakohtaisia kokemuksia noilta 
ajoilta. Riitta Juntunen syntyi 
jatkosodan jälkeen. Suvussa ker-
rottua on säilynyt jälkipolville. 
Tätejä ja serkkuja on kuulunut 
mm. ilmavalvontalottiin sekä 
pikkulottiin. Miettisen perhekun-
ta asui Suomussalmella, missä 
Kalle-ukki toimi Maakunnan 
kaupanhoitajana ja Greta-mum-
mo piti kirjakauppaa. Talvisodan 
syttyessä talo jouduttiin polt-
tamaa kaikkien talojen tavoin, 
kirkonkylästä jäi polttamatta vain 
pieni peltinen asevarasto nykyistä 
kirkkoa vastapäätä sekä muuta-
mia ulkorakennuksia. Perhe lähti 
evakkoon Muhokselle, Leppi-
niemeen. Tuolta ajalta on tallella 
äidin kirjoittama kirje, jossa hän 
kertoo: 

”Kyllä oli ukki iloinen, kun 
Tauno pääsi lomalle ja he saivat 
saunoa.” 

Toinen Iloinen tapahtuma on, 
kun pappi Piiroinen vihki Leppi-
niemen sillalla avioon Hilkka-tä-
din vihkilomaa saaneen sulha-
sensa kanssa. 

Talvisodan loputtua Riitan iso-
vanhemmat rakensivat ruotsa-
laisvaikutteisen talon entisen pai-
kalle. Jatkosodan aikana talossa 
on ollut sotasairaala. Vanhempi 
sisko muisti huoneissa tuoksu-
neen eetteriltä vielä pitkään so-

Kiitoksia perheeni hyvästä hoidosta
säyttävä. Vankien kevyet vaatteet 
ja kohtalot olivat jääneet mieleen 
pitkäksi aikaa. Vilhon Tauno-veli 
kaatui jatkosodan alkuvaihees-
sa 1.7.1941 Uhtuan suunnalla, 
Kursmajoen maastossa. Häneltä 
jäi 10 kuukauden ikäinen poika, 
Hannu. 

Erkki Juntunen on myös läh-
töisin Suomussalmelta 7-lapsises-
ta perheestä. Kotitalo, Klemetti, 
oli Kirkkoniementiellä, lähellä 
ensimmäistä kirkkoa. Rauhan 
aikaan uudelleen rakennetussa 
talossa asuu nykyisin Erkin veli 
perheineen. Talvisodan aikaan 
suomussalmelaiset oli pääosin 
evakuoitu Oulun ympäristökun-
tiin. Erkin äiti, Helvi, oli eva-
kossa Muhoksella ensimmäisen 
lapsensa, Leenan, kanssa ja isä, 
Martti Juntunen, oli rintamalla. 
Isän Seppo-veli oli hävittäjälentä-
jäkoulutuksessa. Hän kuoli lento-
sotaharjoituksessa 7.9.1939. 

Erkki kertoi, että miehet pu-
huivat sodasta mieluiten vain 
keskenään. Hänen oma muistiku-
vansa liittyy jatkosodan loppu-
miseen. Äiti ja kolme lasta olivat 
evakossa Revonlahdella, mistä 
isä haki heidät kotiin jouluksi 
1945. Suomussalmella, kotitiellä, 
Kirkkoniementien päässä, oli jää-
nyt polttamatta yksi rantasauna. 
Siikalan väki antoi heidän käydä 
siellä joulusaunassa. Kolmevuo-
tiaan muistiin on tallentunut, 
kuinka isä veti kelkalla saunaan. 
Vällyjen mutkassa, kirkkaan täh-

Erkki Juntusen muistoissa on joulu, jolloin hän sodan päätyttyä, 3-vuo-
tiaana, istui isänsä vetämässä kelkassa matkalla joulusaunaan. "Perhe ja 
suku ovat meille läheisiä ja juhlapyhiä vietämme porukalla, mutta viime 
joulun vietimme poikkeuksellisesti aivan kahdestaan", muistelevat Riitta 
ja Erkki Juntunen Kajaanin kodissaan. 

titaivaan alla oli hyvä olla. Isä 
oli kiitollinen naapureille, kuten 
hän oli ollut kiitollinen myös 
evakkotalon isäntäväelle. Aivan 
viime vuosina Erkki ja Riitta sai-
vat muistoksi tuon talon vieras-
kirjasta kopioidun sivun, johon 
Martti-isä oli kauniilla käsialalla 
kirjoittanut: Kiitoksia perheeni 
hyvästä hoidosta. Juntuset pää-
sivät myös vierailemaan tuossa 
talossa. Kolmevuotiaan mieleen 
jäänyt tuvan iso uuni olikin to-
dellisuudessa hyvin matala.

Suomussalmi on Juntusille 

kuva: Mirja Kananen

edelleen läheinen paikka. Kian-
tajärven rannalla on kesämökki, 
sisaruksia asuu paikkakunnalla, 
ja hautausmailla lepää suvun jä-
seniä. Sodan päätyttyä, 1950-lu-
vulta alkaen, Erkki oli partiossa. 
Rajavartiosto järjesti itsenäisyys-
päivinä kunniavartion sankari-
haudoille, ja partiolaiset sytytti-
vät haudoille kynttilät. Usein oli 
kylmä tuuli ja kirpeä pakkanen, 
mutta nuorten miesten hautaki-
vien äärellä, rintamaoloja ajatel-
lessa, oma paleleminen unohtui.  

Mirja Kananen

“ Kuulumisia maailmalta
SIL-järjestön 
työntekijöi-
den Face-
book-sivul-
la käytiin 
keskuste-
lua aihees-
ta "Mitä 
asioita olet 
omaksunut 
itselleen vie-
raasta kulttuurista, 
siitä maasta, jossa on asunut 
ja ollut töissä". Tämä omak-
suttu asia seuraa ihmistä 

myös silloin, kun hän palaa 
kotimaahansa. 

Pysähdyinkin mietti-
mään niitä asioita, 
jotka ovat tarttuneet 
minuun Thaimaas-
sa asuttujen vuosien 
aikana. Kun Suomes-

sa reipasta olemus-
ta, kädenpuristusta ja 

silmiin katsomista pide-
tään kohteliaana, Thaimaassa 

kohteliasta on hymy. Hymy toi-
mii usein myös ilman sanoja. Nyt 
koronan aikana, kun kasvomaskit 

ovat laajalti käytössä edelleenkin, 
hymy näkyy ihmisten silmistä. 
Huomaan usein, että jatkan hy-
myilemistä myös Suomessa. On-
neksi myös suomalaiset, 
ainakin Itä-Suomes-
sa, hymyilevät 
helposti, mutta 
toki huomaan 
joskus ihmis-
ten katsovan 
minua kum-
missaan. 
Tuula Kosonen  
Thaimaasta

 Seurakuntalaiset ovat auttaneet 
rakennustyömaan siistimisessä 
ja siirtäneet rakennustarvikkei-
ta suojaan. Suuri toiveemme on 
saada kirkkosali niin valmiiksi, 

että siellä voisi pitää juma-
lanpalveluksen. 

Anitta Lepomaa 
Ulan-Udesta

Maailman tapahtu-
mat ovat voimak-
kaasti vaikuttaneet 

jokaiseen. Tämä vuosi 
on ollut täynnä yllä-

tyskäänteitä, mutta kaiken 
keskellä se on vetänyt ihmisiä 
entistä enemmän Jumalan 
puoleen. 
Saara Mrčela  
Pietarista
 

Seurakunta kartoittaa yli 80-vuotiaiden kajaanilaisten tarpeita ja 
toiveita diakoniatyölle.  Kohderyhmään kuuluvat voivat vastata 
kyselyyn sähköisesti kajaaninseurakunta.fi perjantaihin 10.2. 
mennessä.  
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“

Vinkit Suureen paastoon 

Sieltä se taas lähestyy –  
kristikunnan suuri paaston-
aika. Tänä vuonna paastoa 
vietetään 22.2.–6.4. välisenä 
aikana. Tämä se onkin meille 
luterilaisille ihmetyksen aihe. 
Paastoamiseen ei kovin suu-
ria perinteitä ole ollut enää 
aikoihin, ja kuitenkin se kuu-
luu meidänkin kristilliseen 
perinteeseen. Mitä siis pitäisi 
tehdä?  

On monia tapoja, ja lu-
terilainen kirkkomme on 
paimentanut seurakuntalai-
siaan miettimään paastoa-

mista esimerkiksi kulutuksesta 
ns. ekopaasto-teemalla. Oikein 
hyvä ajatus, luopua jonkin asian 
kuluttamisesta ja kilvoitella ta-
valla, joka säästää niin ympäris-
töä kuin kukkaroakin. Voi myös 
astua isoihin saappaisiin ja alkaa 
kilvoitella oikein tosissaan, itäis-
ten ortodoksiveljien ja siskojen 
tavoin. Silloin sääntöjä on paljon 
ja kestävyys koetuksella; oikein 
kannustettava paastoamistapa tä-
mäkin. Mutta (taas)… 

Lyötyäni päätäni tarpeeksi usein 
paaston mahtavan männyn kil-
pikaarnaan olen ehkä oppinut 

jotakin. Paasto on ennen kaikkea 
henkinen matka. Aloittipa minkä 
paaston tahansa, niin ilman vah-
vaa hengellistä pohjaa kilvoittelija 
ei usein kestä koettelemuksiaan, 
vaan pitkä paastonaika uuvut-
taa ja saa luopumaan tavoitteista. 
Siksi ajattelen, että paasto voisi 
hyvin olla luopumisen sijaan 
lisäämistä. Hengellisen elämän 
lisäämistä. Jos yhteys kirkkoon 
on päässyt heikoksi, paasto on 
hyvä hetki sopia itsensä kanssa, 
että käyn vaikka kerran viikos-
sa jossain tilaisuudessa, missä 
saan pohtia ja syventää yhteyt-
täni Luojaan. Tämä voisi olla 
aloittelevalle paastoajalle hyvä 
ja riittävä tavoite. Syntyy yhteys 
ja pohja, jolle on hyvä kasvattaa 
omaa hengellisyyttä ja perinteitä 
matkalle kohti pääsiäisen riemu-
juhlaa.  

Itse olen aikoinaan rynnännyt 
paastoon suin päin ja heti syvään 
päähän. Päättänyt noudattaa 

Tällä palstalla Soile-pappi pohdiskelee 
suhdettaan luontoon ja ympäristöön 
kevyen vakavalla otteella.

KOLUMNI 
Soile-pappi Vuolijoen selkosilta

Kirja-arvostelu

Tuomo Norvasuo: Autiomaan 
muisti. Herätteitä mietiske-
lyn matkalla. 104 s. Väyläkir-
jat 2022. 
Autiomaa on kasviton tai 
lähes kasviton paikka. Lo-
puttomasti hiekkaa, kalliota, 
kiveä, avaruutta. Autiomaa 
on myös tila, ikävän ja kai-
puun paikka, ehkä syksyinen 
tunnetila muuttolintujen 
aurassa etelään. Siivetön-
nä on tyytyminen mielen 
tasolla elämisen symmet-
riaan. Kirkkoherra ja draa-
maohjaaja Tuomo Norvasuo 
on kirjoittanut raikkaan 
mietiskelykirjan Autiomaan 
muisti, jossa hän katselee 
elämää sisäkkäisenä arjen ja 
raamatuntekstien vuorovai-
kutuksessa.  

Norvasuo selittää autio-
maan matkaa: "Autiomaa on 
mielentila, johon kaipaan 
sisäisen kaaokseni keskeltä 

hiljaisuuteen ja lepoon. Asetun 
yhtä aikaa tuttuun ja tuntemat-
tomaan maisemaan tutkimaan 
itseäni ja viipyilemään Pyhän lä-
heisyyteen." Tämä risteysasema 
ei ole fyysisestä paikasta kiinni, 
sillä se voi sijaita missä tahansa: 
luonnon keskellä, kirkon hiljai-
suudessa, junamatkalla, luku-
lampun alla takkatulen läm-
mössä, luostarissa, yksinäisellä 
automatkalla tai missä vain.  

Herätteenä Norvasuolla on 
lyhyille matkoille minuuteen ja 
itsetuntemukseen jokin Raa-
matun jae, vaikkapa Jeesuksen 
klassinen rukoukseen johdattava 
ohje: "Kun sinä rukoilet, mene 
perimmäiseen huoneeseen, lu-
kitse ovi ja rukoile Isääsi salassa." 
(Matt. 6:6) Norvasuo johdattelee 
muutamin lausein rukous- 
hiljaisuuden ytimeen: "Tunteeni, 
muistoni, kehoni tuntemukset, 
hengitykseni, tietoinen ja torjut-
tu, ovat hiljaisuudessa tienviitto-

Arjen ja pyhän risteys-
asemalla 

Kainuun Opisto toteuttaa vuoden 2021 Yhteisvastuukeräyksen tuotoilla 
saaduilla varoilla DIGITAIDOT-koulutuksen. Koulutus toteutetaan 
kolmessa moduulissa: 8.–10.2., 15.–17.3. ja  29.–31.3. Ilmoittautuminen 
Kainuun Opisto p. 0400 731 305 tai toimisto@kainuunopisto.fi

Tähän kalaverkkoon on tarttunut kaikenlaista. Mitkä eivät kuulu 
kalasaaliin joukkoon? Voit värittää kalat iloisenvärisiksi.

jani autiomaan rannattomassa 
hiekkameressä." Sanat ovat 
portaita, joille lukija saa varo-
vasti tunnustellen asettaa as-
keleensa, oman elämänsä ki-
pukohdat, mutta myös ilonsa. 
Hiljaisuuden kätkyessä Juma-
la muovaa itsetuntemukseen 
ja terveeseen itsetuntoon. 

Lyhyen sanaosion jälkeen 
Norvasuo muutamin kysy-
myksin avaa minä-todelli-
suutta: "Missä minä tällä het-
kellä itsessäni ja elämässäni 
olen? Mitä vastaan itselleni ja 
Jumalalle kysymykseen: missä 
minä olen?" Kysymysten ää-
rellä on peilin edessä, peilin, 
jossa meillä ei ole katselijoita, 
vain minä. Jokainen kuuntelee 
sisintään ja asettaa kysymyk-
set juuri elettävään hetkeen. 
Elämän hyvää ja laatua nämä 
kysymykset meissä kirkasta-
vat. Hiljennyn-osion myötä 
jäädään huolta pitävän Juma-
lan käsiin. Norvasuon teos on 
raikas lähde, jonka ääreen on 
levollista ja virkistävää uudel-
leen ja uudelleen pysähtyä. 

Risto Kormilainen

Raamatusta löytyy monia mielenkiintoisia kalajuttuja. Esimerkiksi:  
Iso kalasaalis (Joh. 21: 11), Hopearaha kalan suussa (Matt. 17: 24–27) 
sekä Joona ja suuri kala (Joona 1–3)  

suuren paaston pykäliä vanhan 
perinteen mukaan, mutta eihän 
siitä mitään tullut. Kilvoittelija ei 
kestänyt. Kävi niin kuin monelle 
uudenvuodenlupaukselle: alun 
innostuksen hälvettyä lupaukset-
kin unohtuivat. Epäonnistumisen 
jälkeen on onneksi saanut tur-
vautua Luojamme armon kukka-
roon, ehtymättömään varantoon 
anteeksiantoa ja ymmärrystä. 
Nykyään olen askeleissani maltil-
lisempi, paastonajan lupauksissa 
nöyrä. Pyrin rakentamaan hil-
jalleen, vuosi vuodelta, paaston-
aikaani vaativammaksi, ilon ja 
onnistumisen kautta. Paaston tar-
koitus on kuitenkin voimaannut-
taa meitä hengessä, ei heikentää. 
Tärkeintä on ottaa askel, vaikka 
pienikin, kohti Luojamme valoa 
ja rakkautta.  

Pellon reunalla pohdittua 
Soile-pappi
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YhteisvastuuVIIKKO 5.-12.2. KAJAANISSA
Yhteisvastuumyyjäiset  
olohuoneella  
ti 7.2. klo 13-17  
Myynnissä mm. vapaaehtoisten kutomia 
sukkia ja lapasia, kivoja heijastimia sekä 
itse valettuja pöytäkynttilöitä. Ostamalla 
autat nuoria!
ma-pe 6.-10.2. klo 12-15 
kahvia ja pullaa 
Yhteisvastuun 
hyväksi

 
 

Yhteisvastuun avaus 
su 5.2 klo 10 messu, yhteisvastuukahvit ja 
yhteisvastuuinfo Kajaanin kirkossa 
klo 10 soppamessu, jossa musiikkina 
Nuoren seurakunnan laulut  
Otanmäen seurakuntatalossa 
klo 12 messu ja yhteisvastuukahvit  
Lehtikankaan kirkossa ja  
Linnantauksen kirkossa  
 
 

 
to 9.2. klo 17.30–19 Kajaanin kirkossa
Puuhapisteet ovat auki koko kirkkoillan ajan.  
OHJELMA: 
Klo 18 kirkkomuskarituokio urkujen äärellä,  
Anne Kyllönen, noin 20 min 
Klo 18.45 pieni näytelmä Sakkeuksesta 
Yhteistyössä KAO:n opiskelijoita ja Variskankaan  
Martat sekä pyhäkouluohjaajat. Illassa tarjoillaan  
pieni iltapala.

Maailman tärkein ammat-
ti kautta aikojen on ollut 
tarinankertoja. Ilman heitä, 
meillä ei olisi historiaa, ny-
kyhetkeä eikä tulevaisuutta. 
Moni historiallinen, merkit-
tävä, hetki ja henkilö olisi 
saattanut vaipua unholaan 
ilman oikein kerrottua, mu-
kaansatempaavaa tarinaa.

Suomea on siunattu monil-
la hyvillä tarinankertojilla, 
joista osa on vieläpä lau-
luntekijöitä. Näiden kerto-
jien joukkoon luetaan myös 
Jukka Tapio Karjalainen, ar-
tistinimeltään J. Karjalainen. 
Hänen vuonna 1981 alka-
nut artistiuransa on täynnä 
toinen toistaan kiinnosta-
vampia tarinoita ihmisistä ja 
elämästä. Varsinkin hänen 
2000-luvun tuotantonsa on 
suorastaan kulttuuriteko tari-
nankerronnan osalta. 

Karjalainen kertoo isoista 
asioista tavallisten ihmisten 
kautta. Usein hänen lauluis-
saan kertoja jollain tavalla 

Oi mikä ihana kirkkoilta – 
J.Karjalaisen laulut soivat 
kirkossa Yhteisvastuulle

muistelee tai kaipaa aikaan tai 
hetkeen, jota ei enää ole.

Perjantaina 10.2 klo 18 Ka-
jaanin kirkossa saamme up-
poutua J.Karjalaisen laulujen 
tarinoihin. Niitä esittämässä 
on Panu K. Saamme kuulla 
illan aikana J.Karjalaisen suu-
rimpia hittejä kuten Telepati-
aa ja Meripihkahuone, mutta 
myös varsin uutta tuotantoa 
kuten Terve Sirkka Lautamies. 
Laulun muodossa olevien ta-
rinoiden piirtämää kuvaa kat-
selevat nuorisopapeista Anna 
ja Jyri, sekä teologiharjoittelija 
Susanna. 

Kirkkoilta on osa Kajaanin 
seurakunnan yhteisvastuuviik-
koa. Yhteisvastuun teemois-
ta ja tarinoista voit lukea lisää 
tästä lehdestä. Tilaisuudessa 
kerätään myös kolehti Yhteis-
vastuun hyväksi. Olet lämpi-
mästi tervetullut pienten, mut-
ta syvien tarinoiden, ja hyvän 
musiikin iltaan. 

ke 8.2. klo 18 (os. Linnankatu 12) 
sisäänkäynti D-ovesta Väinämöisen- 
kadun puolelta. 
Katsomme porukalla dokumentti- 
elokuvan HE NAMED ME MALALA 
(2015, kesto 88 min). Paikan päällä 
voit osallistua Yhteisvastuukeräykseen 
ja ostaa yhteisvastuutuotteita. 
Illassa mukana seurakunnan  
työntekijöistä Jaana ja Teemu.

Avoimet ovet 
kirkossa

Saarni Sirkuksen 
näytökset, jonka jälkeen 
mahdollisuus 
kokeilla sirkustemppuja 
esiintyjien kanssa
la 11.2. Keskuskoululla
Näytökset klo 11 ja klo 14 sekä 
keittolounas klo 11-15.  

Liput ovelta:  
sirkuslippu (10 e/henk.), lounas (10 e/henk.),
sirkus + lounas (15 e/henk.)

 

La 11.2.Leffailta seurakunta-
keskuksessa

Tule 
kokeilemaan 

sirkuksen taikaa!
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YhteisvastuuVIIKKO 5.-12.2. KAJAANISSA

Jussi Keinosen johtama Cantate-kuoro laulaa mm. Jean Sibeliuksen kuoro-
laulun Suur olet, Herra”, sekä virsikirjastamme löytyvän Þorkell Sigur-
björnssonin Kolbeinn Tumasonin runoon säveltämän islantilaisen virren 
Seppä taivaallinen.

Seurakunta elää ja toimii
Jumalanpalveluselämä ja musiikki

Pääkirkko
Su 5.2. klo 10 messu, Yhteivastuu –
keräyksen avaus, Marko Miettinen, 
Jaakko Kupiainen, Juha Mikkonen, 
kirkkokuoro, kirkkokahvit kirkossa  
Pe 10.2. klo 18 kirkkoilta J. Karjalai-
sen lauluilla  
Su 12.2. klo 10 messu, Antti Minkki-
nen, Marko Miettinen, Juha Mikko-
nen, Kamarikuoro, klo 18 Rauhan-
yhdistyksen kirkkoseurat  
Pe 17.2. klo 18 kansainvälinen mes-
su, Mikko Haltsonen  
Su 19.2. klo 10 messu, viittomakie-
lellä, Jaakko Kupiainen, Taina-Maija 
Miettinen, klo 18 Rauhanyhdistyk-
sen talvipäivien messu  
La 25.2. klo 18 hiljaisuuden messu  
Su 26.2. klo 10 messu, Susanna 
Vesanto, Anna Juntunen  
Su 5.3. klo 10 messu, Aila Kemppai-
nen, Mikko Haltsonen   
Pe 10.3. klo 18 kansainvälinen mes-
su, Mikko Haltsonen  
La 11.3. klo 13 talviriparin konfir-
maatio, Jyri Kitti, Pasi Nieminen  
Su 12.3. klo 10 messu, Mikko 
Haltsonen, Marko Miettinen, Juha 
Mikkonen, kirkkokuoro, klo 18 Rau-
hanyhdistyksen kirkkoseurat  

 
 

ku
va

: K
irkon kuvapankki / Teemu Junkkaala

Selkomessu  
pe 17.3. klo 18 Kajaanin kirkossa 
selkokielinen viikkomessu,  
Taina-Maija Miettinen, Teemu Räty, 
aiheena elämän leipä

 

La 25.3. klo 18 hiljaisuuden messu  
Su 26.3. klo 10 messu, Perttu Kyllö-
nen, Anna Juntunen, klo 18 Väinö 
Malmivaaran Rukousvirsiä, 
Kajaanin mieslaulajat ja ooppera-
laulaja Esa Ruuttunen, johtaa Harri 
Komulainen, urkuri Olli Kinnunen. 
Ohjelma 10 €.  
Pe 31.3. klo 18 messu Katri Hele-
nan lauluilla, KAO-konservatorion 
bändi 

Linnantauksen kirkko  
Ke 1.2. klo 13 Linnan rukoushetki ja 
päiväkahvit, Jaakko Kupiainen  
Su 5.2. klo 12 messu, Jorma Jäntti, 
Aila Kemppainen, kirkkokahvit  
Ke 8.2. klo 13 Linnan rukoushetki ja 
päiväkahvit, Susanna Vesanto  

Su 12.2. klo 12 messu, Anna Juntu-
nen, Susanna Vesanto, kirkkokahvit  
Ke 15.2. klo 13 Linnan rukoushetki 
ja päiväkahvit, Aila Kemppainen  
Su 19.2. klo 12 messu, Antti Mink-
kinen, kirkkokahvit  
Ke 22.2. klo 13 Linnan rukoushetki 
ja päiväkahvit, Mikko Haltsonen  
Su 26.2. klo 12 messu, Mikko Halt-
sonen, kirkkokahvit  
Ke 1.3. klo 13 Linnan rukoushetki 
ja päiväkahvit, Perttu Kyllönen  
Su 5.3. klo 12 messu, Aila Kemppai-
nen, kirkkokahvit  
Ke 8.3. klo 13 Linnan rukoushetki 
ja päiväkahvit, Marko Miettinen  
Su 12.3. klo 12 messu, Antti-Jussi 
Pulli, Jaakko Kupiainen, kirkkokah-
vit  
Ke 15.3. klo 13 Linnan rukoushetki 
ja päiväkahvit, Aila Kemppainen  
Su 19.3. klo 12 messu, Sanna Oika-
rinen, kirkkokahvit  
Ke 22.3. klo 13 Linnan rukoushetki 
ja päiväkahvit, Mikko Haltsonen  
Su 26.3. klo 12 messu, Soile Koisti-
nen, kirkkokahvit  
Ke 29.3. klo 13 Linnan rukoushetki 
ja päiväkahvit, Jaakko Kupiainen   
Su 2.4. klo 12 perhemessu, Sanna 
Oikarinen, Lapsikuoro Helmiäiset, 
Anne Kyllönen, kirkkokahvit 

Lehtikankaan kirkko  
Su 5.2. klo 12 viikkomessu, Mikko 
Haltsonen  
Su 19.2. klo 17 lähetysmessu  
Su 5.3. klo 12 viikkomessu, Mikko 
Haltsonen  
Su 19.3. klo 17 lähetysmessu   
Su 2.4. klo 12 viikkomessu, Mikko 
Haltsonen 

Vuolijoki-Otanmäki alue  
Su 5.2. klo 10 Yhteisvastuukeräyk-
sen aloitus ja soppamessu, jossa 
musiikkina Nuoren seurakunnan 
laulut, Soile Koistinen, keitto ja 
kirkkokahvit, Otanmäen kirkko   
Su 12.2. klo 10 messu, Soile Kois-
tinen, kirkkokahvit, Vuolijoen kirkko   
Su 19.2. klo 10 messu, Sanna Oi-
karinen, kirkkokahvit, Otanmäen 
kirkko   
Su 26.2. klo 10 messu, Soile Kois-
tinen, kirkkokahvit, Vuolijoen kirkko  
Su 5.3. klo 10 messu, Jaakko Ku-
piainen, kirkkokahvit, Otanmäen 
kirkko  
Su 12.3. klo 10 messu, Soile Kois-
tinen, kirkkokahvit, Vuolijoen kirkko  
Su 19.3. klo 10 messu, Soile Koisti-
nen, kirkkokahvit, Otanmäen kirkko  
Su 26.3. klo 10 messu, Antti Mink-
kinen, kirkkokahvit, Vuolijoen 
kirkko  
Su 2.4. klo 10 messu, Soile Koisti-
nen, kirkkokahvit, Otanmäen kirkko

Kasteen armoliittoon
 
Malva Adelia Tyni
Lyyti Helli Matilda Kilpeläinen
Tilda Taika Eveliina Mäki
Vivian Ruusa Annikki Juntunen
Laura Tilda Anneli Rönkkö
Aada Eveliina Korhonen
Niila Ilmari Malinen
Evelin Mandi Helinä Sorjonen
Hilda Ellen Keränen
Olavi Urho Iisakki Alanko
Miro Miska Matias Lovikka
Aino Sofia Hukkanen
Rafael Adrian Samuel Hoffrén
Eino Matti Elmeri Munter
Niklas Juhani Kristian Klemetti
Elmeri Kalle Olavi Karjalainen
Venla Vanessa Haapakoski
 
Ajasta iäisyyteen
 
Ilkka Oskari Ilvesmäki		 88 v
Aino Sofia Karjalainen		 107 v
Sylvi Leinonen		  101 v
Irma Kaarina Huuskonen	 87 v
Salli Marketta Mustonen	 72 v
Raimo Kalervo Peltonen	 80 v
Mika Petteri Laitinen		  51 v
Yrjö Ilmari Junttila		  78 v
Esko Lauri Ilmari Vesala	 78 v
Armi Helena Elisabet Saari	 70 v
Pasi Johannes Heikkinen	 67 v
Yrjö Viljami Leiviskä		  97 v
Liisa Annikki Kervinen		 86 v
Sauli Anselmi Löhönen		 84 v
Tatu Klemetti		  85 v
Kaisa Marjatta Suutari		 94 v
Irja Kaarina Parviainen	 72 v
Kalle Matti Saari		  68 v
Risto Einari Hartikainen	 90 v
Kimmo Joonas Kemppainen	 33 v
Irja Anita Karjalainen		  77 v
Aulis Herman Karppinen	 79 v
Anja Marjatta Tähtinen	 75 v
Raili Annikki Markkanen	 75 v
Kauko Johannes Moisanen	 90 v
Tyyne Johanna Klemetti	 84 v
Hilkka Inkeri Hurskainen	 62 v
Martti Antero Järvinen	 79 v
Aune Mirjami Jauhiainen	 79 v
Irja Tellervo Moilanen		 86 v
Anna-Liisa Oikarinen		  94 v
Arvo Johannes Mikkonen	 86 v
Anna-Liisa Veija		  89 v
Jorma Ensio Saukkonen	 79 v
Irma Reeta Tuulikki Kinnunen	 73 v
Mirja Hilkka Mannberg		 79 v
Mirja Saara Määttä		  88 v
Meeri Inkeri Meriläinen	 79 v
Kalle Kalevi Leinonen		 83 v

Vuolijoki-Otanmäki
Yhteisvastuukeräyksen  
avaus su 5.2. klo 10 
Soppamessu Otanmäen seurakuntatalossa.  
Musiikkina Nuoren seurakunnan laulut, tarjolla keitto 
sekä kirkkokahvit, Koistinen Soile, Keinonen Jussi 
 
Karaokekilpailu  
pe 10.2. klo 18 
Leikkimielinen yhteisvastuukaraokekilpailu 
Vuolijoen vanhalla kunnantalolla. Kolme parasta 
laulu/asu/esitys kokonaisuutta palkitaan! Kaikki 
ilolla mukaan tekemään hyvää! Koistinen Soile ja 
Heikkinen Hanna

 
Yhteisvastuun keittolounas  
la 11.2. klo 12-14 
Keittolounas (2e) Vuolijoen pankkitalolla.  
Perheen pienimmille pehmonallesuunnistus. 
Koistinen Soile ja Heikkinen Hanna ja  
Karjalainen Elsa

Kirkkoherra Marko  
Miettinen jää eläkkeelle

Su 19.3. klo 10 messu ja kirk-
koherran lähtösaarna Kajaanin 
kirkossa  sekä lähtöjuhla seura-
kuntakeskuksessa, Marko Miet-

tinen, Aila Kemppainen

Sunnuntaina 12.2. klo 15 Ka-
jaanin pääkirkossa kaikuu 
kuoromusiikki. Yhteisvastuu-
viikon päättävässä konsertissa 
laulavat kaikki seurakunnan 
kuorot: Lapsikuoro Helmiäiset, 
Kajaanin seurakunnan nuo-
risokuoro, sekakuoro Cantate 
sekä Kajaanin kirkkokuoro. 
Mukana on myös projektiluon-

Kajaanin kirkko täyttyy 
kuoromusiikista 

toisesti kokoontuva Kajaanin 
kanttoreista ja laulun harrasta-
jista koostuva lauluyhtye Linna 
Ensemble. Kuoroilta on luvassa 
myös yhteiskappaleita. 

Konserttiin on vapaa pääsy, 
ohjelmamaksu 10 €. Konsertin 
tuotto menee Yhteisvastuuke-
räykseen. Lämpimästi terve-
tuloa! 

Pe 10.2.

Su 12.2.
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PINTAA SYVEMMÄLLE

Radiointi 
ja striimaus 
seurakunnassa

Lapsille ja perheille

Tule mukaan! www.kajaaninseurakunta.fi/lapsille •  instagram: lapsijaperhe_kajaaninsrk  •  Facebook: Kajaanin seurakunnan varhaiskasvatus ja perhetoiminta

Avoimet ovet 
kirkossa  
to 9.2. klo 17.30–19
Erityisesti kutsumme kirkkoon kaik-
kia lapsiperheitä ja lapsenmielisiä.
Kirkossa on lapsille tarjolla monen-
laisia puuhapisteitä. 

Klo 18 kanttorimme Anne Kyllönen 
pitää kirkkomuskarituokion urkujen 
äärellä. Tuokion kesto on noin 20 
minuuttia. Klo 18.45 illan päätteeksi 
näemme pienen näytelmän, jossa 
Sakkeus pohtii ystävänsä kanssa, 
miten tärkeää on auttaa apua tar-
vitsevia. Näytelmän teema sopiikin 

kuva: Maaria Haikola

Sunnuntain jumalanpalveluk-
set klo 10 lähetetään suorana 
Kajaanin seurakunnan  
YouTube-kanavalla  
(youtube.com/ 
Kajaaninevlutseurakunta). 

Jumalanpalveluksia voi kuun-
nella myös Radio Dein (100,00 
MHz) kautta. 

Avoin perhetoiminta
Viikolla 10 toiminta lomalla.

 
Avoin perhetoiminta    
Maanantaisin 
klo 10–12 TenavaTupa-kohtaamis-
paikka olohuoneessa, Kajaanin 
seurakuntakeskus (Linnankatu 12) 
Tiistaisin 
klo 9–12 Perheiden pesäkolo – koh-
taamispaikka, Lohtajan nuorisotilat 
(Menninkäisentie 1 c)  yhteistyössä 
Kainuun sote ja MLL  
klo 15–18 Perheiden pesäkolo – 
kohtaamispaikka 14.2. ja 14.3., 
Linnantauksen seurakuntakeskus                        
(Kaplastie 2)  
klo 9.15–10.45 perhekerho Jor-
muan koulu (Saviniementie 38)  
Keskiviikkoisin  
klo 9–12 Perheiden pesäkolo – 
kohtaamispaikka Linnantauksen 
seurakuntakeskus (Kaplastie 2)   
yhteistyössä Kainuun sote ja MLL   
klo 14.30–16 VauvaTouhula (alle 
6 kk:tta), Teppanan kerhohuone 
(Erätie 12 c) / parilliset viikot   
klo 14.30–16 TaaperoTouhula (yli 

6 kk:tta), Teppanan kerhohuone 
(Erätie 12 C) / parittomat viikot 
klo 9–11 Avoimet ovet, Laajankan-
kaan kerhohuone (Laajankankaan-
katu 13) 1.2., 15.2. ja 1.3.
Torstaisin 
klo 17.30–19 TouhuTorstai, Laajan-
kankaan kerhohuone ( Laajankan-
kaankatu 13)  
Perjantaisin  
klo 9.15–11 Perhekerho Nakertaja-
seurakuntakoti (Muramaantie 6)  
Lauantaina 
klo 10–13 EkaVauva (0–1,5 
v) – kohtaamispaikka 11.2. ja 
18.3. Teppanan kerhohuone                                                        
(Erätie 12 c)

Perhetoiminta 
Maanantaisin 
klo 9–10 Perhemuskari  
klo 10–11 Perhemuskari                                                                                                                                     
molemmat Linnantauksen seura-
kuntakeskus (Kaplastie 2)  
klo 16–17 VillitVarpaat -perhelii-
kuntaryhmä, Teppanan koulun sali 
(Eliaksentie 1 B)   
klo 17–17.45 Perhemuskari 
klo 18–18.45 Perhemuskari                                                                                                                               
molemmat Linnantauksen seura-
kuntakeskus (Kaplastie 2 )  

Perjantaisin 
klo 9–10 Vauvamuskari 
klo 10–11 Vauvamuskari 
molemmat Linnantauksen seura-
kuntakeskus (Kaplastie 2)  

Naperokerho (2-v.)  
Tiistaisin 
klo 9–11 Lehtikankaan 
seurakuntakeskus (Mäntykatu 6) 
klo 9–11 Kuurnan kerhohuone  
(Linnantaustie 55 a) 

PikkuPuuharit  (3-v.)    
Keskiviikkoisin ja perjantaisin   
klo 8.30–11.30 Lehtikankaan seura-
kuntakeskus (Mäntykatu 6)   
Keskiviikkoisin   
klo 17.30–19 PikkuPuuharit, Lohta-
jan kerhohuone (Satumaantie 4) 
Toimintaan ilmoittautuminen kajaa-
ninseurakunta.fi/lapsille

Pyhikset 
Sunnuntaina 
Linnanpyhis su 19.2. ja 26.3. klo 
12 messun aikana (Kaplastie 2)   
Lähetyspyhis su 19.2. ja 19.3. klo 
17 alkaen Lähetysmessun yhtey-
dessä Lehtikankaan seurakunta-
keskus (Mäntykatu 6)  
Pyhäkoulu su 5.2. ja 5.3. klo 

17 Pyhäillan ehtoollisen yhtey-
dessä Kainuun kansanlähetys                      
(Sammonkatu 5)  
Maanantaina  
Kaakaopyhis ma 13.2., 27.2., 
13.3. ja 27.3. klo 17.30–19 Na-
kertajan seurakuntakoti (Mura-
maantie 6)   
Pyhisohjaajien kokoontuminen 
tiistaina 7.2. ja 14.3.  klo 17–18.30 

hyvin illan pääteemaan, Yhteisvas-
tuuseen.
Avoimeen kirkkoiltaan voit tulla 
oman aikataulusi mukaisesti. Puu-
hapisteet ovat auki koko kirkkoillan 
ajan. Niitä voi kiertää omaa tahtia. 
Vain muskarituokiolle ja näytelmäl-
le on tietty kellonaika.
Illassamme on yhteistyössä KAO:n 
opiskelijoita ja Variskankaan Martat 
sekä pyhäkouluohjaajat. Yhteis-
työkumppaneilla on puuhapisteet 
lapsille.
Illassa tarjoillaan pieni iltapala.
Kirkosta löytyy myös lipas, jos ha-
luat osallistua Yhteisvastuukeräyk-
seen. Tämän vuoden Yhteisvastuu 
kerää varoja nuorten väkivallan ja 
konfliktien ratkaisuun ja ennaltaeh-
käisyyn teemalla Nuoret väkivaltai-
sessa maailmassa. 

Maksuton

LAPSIPARKKI
2-8 -vuotiaille

lauantaisin klo 10–14 

 21.1.-29.4.2023
suljettu 4.3., 11.3. ja 8.4.

 Kajaanin seurakuntakeskuksessa, Linnankatu 12, Kajaani

Parkkiaika 2 tuntia / lapsi

Yhteistyössä:

Paikan voi varata etukäteen 

p. 044 313 1905 tai 
tulla katsomaan, onko vapaita 

paikkoja. 
Parkkiin mahtuu 10 lasta.

Kajaanin
4H –yhdistys ry

srk-keskuksen  2.kerroksen kokous-
huoneessa. Tervetuloa mukaan 
kaikki entiset ja uudet asiasta kiin-
nostuneet! Lisätietoja voi kysellä 
Sari Korkkonen 044 7444244 
Kirjepyhis  
Voit ilmoittaa lapsesi/kummilap-
sesi kirjepyhikseen osoitteessa 
kajaaninseurakunta.fi/lapsille

Hiihtoloman 
Puuhapäivä  
Joutenlammella 8.3.

Puuhapäivässä touhutaan sisällä ja 
ulkona. Puuhapäivä sisältää askar-
telua, ulkoilua sekä hiljentymistä 
Joutenlammen etumaastossa.
Puuhapäivään otetaan 30 lasta 
ilmoittautumisjärjestyksessä. Puu-
hapäivän hinta 15€ sis. vakuutukset, 
matkan, ohjelman ja ruokailut.  
Puuhapäivästä vastaavat Nani  
Alanen sekä isoset.
Lisätietoja Nanilta 
p. 044 7444 242 tai 
nani.alanen@evl.fi.

Varhaisnuorille Kerhot toimivat viikoilla 3–18.
viikolla 10 kerhot lomalla.
 
Puuhakerhot 
Tiistaisin:  
Otanmäki (Kaivosmittaajantie 1) 
klo 17–18 
Keskiviikkoisin: 
Pupula (Kansakoulunkatu 17)  
klo 17–18 
Laajankangas (Laajankankaan- 
katu 13) klo 18–19 
Paltaniemen kylätalo 
(Satamatie 2) klo 18–19 
 
Torstaisin: 
Seurakuntakeskus  
(Linnankatu 12), klo 17–18  
Lohtajan kerhohuone  
(Satumaantie 4)  
klo 17–18 
Lehtikankaan kirkko  
(Mäntykatu 6)  
klo 17–18 
Nakertaja (Muuramaantie 6)  
klo 17.30–18.30 
 
Sählykerhot 
Keskiviikkoisin: 
Lehtikankaan koulu 1–3 lk  
(Lehtikankaan koulu) klo 16–17  
 
Torstaisin: 
Lehtikankaan koulu 4–6 lk  

(Lehtikankaankoulu) klo 16–17 
Kättö Areena klo 17.30–18.30 
 
Liikuntakerho 
Torstaina 
Lohtajan koulu klo 16.15–17 
Kättö areena klo 16.30–17.15 
 
Puuhakerhoissa pelataan, askarrel-
laan ja tehdään yhdessä monenlais-
ta mukavaa.   
Sählykerhoihin tarvitset mukaasi 
sisäpelikengät ja mielellään saliban-
dylasit.  Kerhossa on mailoja niille, 
joilla ei ole omaa mukana.  
Liikuntakerhossa tutustumme mo-
nipuolisemmin  liikuntaan. Mukana 
myös seurayhteistyössä toteutettuja 
kertoja.  
Ilmoittautumiset kerhoihin kajaanin-
seurakunta.fi/varkkarit 

SaapasKahvila
Koskiportin Nesteellä,  
Niskantie 7, joka lauantai  
klo 18-21, alaikäraja:  
7-luokkalaiset
 
Katso KatuSaappaan ja 
NettiSaappaan päivystysajat 
instagram:  
palveluoperaatiosaapas 
instagram: kajaaninsaapas
Lisätietoa: Tarja Vehkaoja,  
044 7444 240



Kotiseurakuntani Kajaanin seurakuntalehti Nro 113

Oopperalaulaja Esa Ruuttu-
nen, kerrotko itsestäsi? 
Olen syntynyt Nivalassa, ja 
käynyt kouluni Ylivieskan 
puolella 1960-luvulla.  
Koulun jälkeen aloin opis-
kella teologiaa Helsingin 
Yliopistossa, ja valmistuttua-
ni sain viran Taivallahden 
seurakunnasta. Teologian 
opiskeluni loppuvaiheessa 
pyrin Sibelius-Akatemiaan 
solistisen laulun opiskeli-
jaksi. Kansainvälinen urani 
alkoi 1990-luvun puolivä-
lissä ja kesti yli kymmenen 
vuotta. Kotini on ollut koko 
ajan Suomessa, ja perheeni 
on ollut suuri voimavarani. 

Olet tulossa esiintymään Ka-
jaanin 26.3. Mitä ohjelmistoa 
saamme kuulla siellä? 
Kajaanin-konsertissa ohjel-
mistonamme on Kajaanin 
Mieslaulajien kanssa Oulun 

hiippakunnan edesmenneen 
piispan, Väinö Malmivaaran, Ru-
kousvirsiä, hänen kirjoittamiaan 
runoja Siionin virsien sävelmiin. 
Sovitukset baritonille ja mies-
kuorolle on tehnyt Kajaanin 
kanttori Juha Mikkonen. Teim-
me kuoron kanssa näistä virsistä 
levyn noin kymmenen vuotta 
sitten, ja on suuri ilo palata tä-
hän ohjelmistoon nyt uudestaan 
Kajaanin Mieslaulajien 100-vuo-
tisjuhlavuonna. 

Hengellinen kotisi on herännäi-
syydessä. Miten se näkyy elämäs-
säsi? 
Herännäisyys ja Siionin vir-
ret ovat elämäni peruskallioita. 
Siionin virsien sävelmät, niiden 
"niekut" ovat itselleni ensim-
mäinen kosketus musiikkiin ja 
niiden sisältämä armon käsitys 
ensimmäinen kosketus uskoon. 
Ne ovat kantaneet  myös silloin, 
kun taiteilijan tielläni olen ollut 

Esa Ruuttunen: Herännäisyys ja 
Siionin virret peruskallioita

kuva: Aira Ruuttunen

Vertaisryhmät ja vapaaehtoistoiminta

Vapaaehtoistyö  

Keskiviikko 
klo 11 Kaarinan tuolijumppa, Ka-
jaanin seurakuntakeskus, (käynti 
Väinämöisenkadun puolelta)

Torstai 
9.2., 23.2., 9.3. klo 10 Yhteis-
laulut, Hannu Väisänen laulat-
taa hengellisiä toivelauluja, Ka-
jaanin seurakuntakeskus, (käynti 
Väinämöisenkadun puolelta),  
16.2., 2.3.,30.3. klo 12 Tarinatupa, 
Kajaanin seurakuntakeskus, (käynti 
Väinämöisenkadun puolelta) 

Perjantai  
klo 9 Peittopiiri, Kajaanin 
seurakuntakeskus, (käynti 
Väinämöisenkadun puolelta  
E-ovesta) 
24.2., 31.3. klo 12 virsipiiri, Hannu 
Väisäsen johdolla. 

Raamattu- ja keskustelupiirit 
Ma 6.2., 13.2., 20.2., 27.2., 6.3., 
13.3., 12.3., 27.3. klo 18 miesten 
raamattu- ja keskustelupiiri, Lin-
nantauksen kirkko 
Ma 6.2., 20.2., 6.3., 20.3. klo 17 
raamattupiiri, Lehtikangas srk-kes-
kus 
Ti 7.2., 7.3. klo 18 raamattupiiri 
Karvakintut, Lehtikankaan srk-kes-
kus 
Ti 14.2., 28.2., 14.3, 28.3.klo 14 
raamattupiiri, Marjatta Fröberg, 
Linnantauksen kirkko 
Ti 7.2., 14.2., 28.2., 7.3., 14.3., 
21.3., 28.3. klo 14 raamattu- ja 
keskustelupiiri, Kajaanin seurakun-
takeskus (käynti Väinämöisenkadun 
puolelta E-ovesta) 
Ti 7.2., 14.2., 21.2., 28.2., 7.3., 
14.3., 21.3., 28.3.. klo 18 naisten 
raamattu- ja keskustelupiiri, Lohta-
jan kerhotila 

Ti 14.2., 14.3. klo 18.30 lukupiiri, 
Lehtikankaan srk-keskus

Vertaisryhmät 

Ma 6.2., 6.3. klo 13 omaishoitajien 
hengellinen ryhmä, Kajaanin seura-
kuntakeskus, (käynti Väinämöisen-
kadun puolelta) 
Ma 13.2., 13.3. klo 13 Kajaanin 
sotaorvot, Kajaanin seurakunta-
keskus, (käynti Väinämöisenkadun 
puolelta E-ovesta) 
Ke 22.2., 29.3. klo 14 Vanhain ys-
tävät, Kajaanin seurakuntakeskus, 
(käynti Väinämöisenkadun puolelta) 
To 2.2. klo 15 viittomakielinen 
lähetyspiiri, Kajaanin srk. keskus, 
olohuone, Linnankatu 12  
(Huom! Paikka), 2.3. klo 15 Lehti-
kankaan srk-keskus 
To 16.2., 16.3. klo 9.30 leskiryh-
mä, Kajaanin seurakuntakeskus, 
(käynti Väinämöisenkadun puolelta)

SaapasKahvila
Koskiportin Nesteellä,
Niskantie 7,
joka lauantai klo 18-21, 
alaikäraja: 7-luokkalaiset

KatuSaapas päivystää 
perjantaisin

SaapasAuto 
044 7444 383 

Katso NettiSaappaan 
päivystysajat 
instagram/palvelu-
operaatiosaapas
Lisätietoa: Tarja Vehkaoja, 
044 7444 240

Nuorille ja opiskelijoille

joskus epätoivon hyvinkin syvissä 
vesissä. 

Sinulla on Nuasjärvellä mökki. Mi-
ten paljon vietät aikaa siellä? Kerro 
suhteestasi Kainuuseen? 
Puolisoni on Kainuusta kotoisin, 
ja sen myötä olen varmaan itsekin 
muuttunut melko lailla kainuu-
laiseksi. Mökillämme viihdymme 
erittäin hyvin, ja esimerkiksi nyt 
koronavuosina olemme olleet siel-
lä todella paljon "eristyksessä". 
 
Millä mielin odotat Kajaanin kir-
kon konserttia? 
On ollut ilo kokea, että näiden 
muutaman vaikean vuoden jäl-
keen ihmiset ovat alkaneet löytää 
tiensä kulttuuritapahtumiin, kon-
sertti- ja teatteriesityksiin. Näillä 
virsisovituksilla tahdomme tuoda 
iloa, toivoa ja luottamusta tulevai-
suuteen ja kaikkivaltiaan Jumalan 
hyvään hoitoon ja johdatukseen.

Väinö Malmivaaran 
Rukousvirsiä

Su 26.3. klo 18 
Kajaanin kirkossa

Hiljaisuuden iltapäivä  
la 4.3. klo 12–15 Nakertajan seurakuntakodilla (Muramaantie 6) 
Hetki hiljaisuudelle paastonajan keskellä. Ohjattua hiljentymistä 
ja viikkomessu. Tilaisuus on maksuton, mutta tarjoilun ja materi-
aalin vuoksi ilmoittautuminen 24.2. mennessä Taina-Maija Mietti-
selle (044 7444 121) tai Teemu Rädylle (040 569 0674).
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Ilmoittaudu vapaaehtoiseksi

Seurakunnan olohuone, Linnankatu 12

Olohuone on avoinna ma-pe klo 
9–15, jolloin tilassa voi oleskella, 
lukea lehtiä ja seurustella paikalla 
olevien ihmisten kanssa. 
Kun paikalla on vapaaehtoinen tai 
työntekijä voidaan keitellä myös 
kahvit. Mahdolliseen järjestettyyn 
ohjelmaan voi kuka tahansa liittyä 
mukaan.   
Tule piipahtamaan, mukaan ryhmä-
toimintaan tai olohuoneen vapaaeh-
toiseksi. 

Maanantai 
klo 10–12 Tenavatupa -lapsiperhei-
den kohtaamispaikka 9.1. alkaen 
Tiistai 
klo 15.30-17 Naisten keskustelupiiri 
10.1., 14.2., 14.3., 18.4. ja 9.5. 
Keskiviikko 
klo 17 Saarnaklubi 11.1.- 31.5. joka 
viikko 

Torstai 
klo 9-10 Hetki hiljaisuudelle 19.1., 
16.2., 16.3., 6.4. ja 11.5. 
klo 13-15 Tarinoita kirjallisuudesta:                    
19.1. Paavo Enroth 
16.2.  Pirjo Kela 
23.3. Esko Piippo 
27.4. Martta Kärkkäinen               
(Vierailijoihin voi tulla muutoksia)       
klo 13  Eläkeliiton näytelmäpiiri 
vierailee 2.2.     
Lauantai 
klo 10–14 Lapsiparkki MLL; 21.1. 
alkaen 
Sunnuntai 
klo 14-16 Runoporinat 29.1., 26.2., 
26.3., 23.4. ja 28.5.

Runoporinat  
sunnuntaisin alkaen 26.2. 
klo 14-16 Kajaanin seurakunta-
keskuksessa, Linnankatu 12 
Ryhmä on avoin. Siihen voit osal-
listua joka kerta tai tulla mukaan 
satunnaisesti jonakin itsellesi 
sopivana sunnuntaina. 
Ryhmän ideana on lukea ja kes-
kustella osallistujien valitsemista 
runoista, joita he tuovat yhteiseen 
tapaamiseen.
Kevään muut kokoontumiset: 
26.3., 23.4. ja 28.5. 

Vapaaehtoisten 
kahvit  
Maanantaisin klo 16-18
6.3., 17.4. ja 15.5. 
Seurakuntakeskuksen juhlasalissa 
(käynti D-ovi) 

Olen Päivikki Romppainen, seu-
rakunnan olohuoneen maalis-
kuun kuvantekijä. Seinillä näet 
akvarelli- ja akryylitöitäni vuo-
delta 2022. Aiheet olen ammen-
tanut kotimaakuntani luontoa 
havainnoimalla, sillä luonnossa 
koen aina virkistyväni ja uudis-
tuvani. Piirtänyt olen aina, mutta 
korona-aikana maalaamisesta 
tuli elämänlankani ja intohimo-
ni. Maalatessani olen täydesti 
läsnä nykyhetkessä, ja värit ovat 
mielessäni kuin uskontunnus-
tus luonnon kauneudelle. Vaikka 
aloittaessani olisin väsynyt, teke-
minen vie mukanaan, ja het-
ken tunnen olevani osa luonnon 
ikuista uudistumisen kiertokul-
kua.

Värit ovat minulle puhdasta 
energiaa. Vaikka kouluttauduin 
kirjallisuudentutkijaksi, värejä 
sekoittaessani ja paperille siir-
täessäni vapaudun nakertavista 
huolista ja arkiajattelun kahleista. 
Tunnen myös yhteyttä isovan-
hempiini, jotka elivät kättensä 
taidoilla ja työllä Kainuun korpi-
mailla. Maalaaminen on minulle 
siis kuin uskon tai uskollisuuden 
tunnustus, yhtä aikaa fyysinen, 
tunteellinen ja älyllinen kokemus. 
Tämän lähemmäksi rukousta en 
pääse.

Tervetuloa mietiskelemään, ren-
toutumaan, aistimaan!

Toivottaa Päivikki, 
Kainuun kasvatti

Värin ja valon voimaa

Herättäjä-Yhdistys 
Tilaisuuslista osoitteessa www.h-y.fi/
tapahtumakalenteri 
To 2.2.  klo 18 Herättäjä-Yhdis-
tyksen Kajaanin paikallisosaston 
vuosikokous, Siioninvirsiseurat ja 
iltakahvit Lehtikankaan seurakun-
takodin kahviossa. Mukana aluesih-
teeri Simo Korkalainen. 
 
Kansanlähetys 
Kansanlähetyskoti, Sammonkatu 5, 
kainuu.sekl.fi 
Toimisto puh. 044 2774 616 avoin-
na ke-to klo 13-16.

Säännöllinen viikkotoiminta:  
Rukoushetki, arkipäivisin ajan-
kohtaisten asioiden puolesta klo 
12-12.30.  
Pyhäkoulu lähetysmessussa 
Lehtikankaan kirkossa sunnuntaina 
klo 17. 19.2. ja 19.3. 
Lähetyspiiri maanantaisin klo 
13.30, 13.2., 27.2., 13.3. ja 27.3.  
Lähetyksen neulepiiri maanantaisin 
klo 13.30, 6.2., 20.2., 6.3. ja 20.3.   
Avoin raamattupiiri keskiviikkoisin 
klo 17. 
Virsikeidas keskiviikkona klo 12.30. 
15.2., 1.3., 15.3. ja 29.3.  
Soffaraamis, raamattupiiri opiskeli-
joille ja nuorille aikuisille torstaisin 
klo 17.  
Naisten raamattupiiri, pariton viik-
ko torstaisin klo 14. 
Miesten raamattu- ja keskustelu-

Maanantai 
13.2., 27.2., 13.3. 27.3. klo 12 Lin-
nantauksen lähetyspiiri 
Tiistai 
14.2., 14.3., 28.3. klo 12 merimies-
kirkkopiiri, Kajaanin seurakunta-
keskus, (käynti Väinämöisenkadun 
puolelta), merimieskirkkopiirin retki 
Kivitippuun 27.2.-3.3. tiedustelut  
p. 050 3799711 
Keskiviikko 
15.2., 15.3. klo 15 Toivoa naisille 
-piiri, Kajaanin seurakuntakeskus, 
olohuone (käynti Pohjolankadun 
puolelta) 
1.2., 15.2., 1.3., 15.3. klo 11 Lehti-
kankaan lähetyspiiri 
Perjantai 
10.2., 3.3. klo 15 Sansan lähetys-
piiri, Kajaanin seurakuntakeskus, 
Linnankatu 12 (käynti Väinämöisen-
kadun puolelta)

piiri, pariton viikko torstaisin klo 18, 
Lohtajan kerhotila, Satumaantie 4. 
Naisten raamattu- ja keskustelupii-
ri, tiistaisin klo 18, Lohtajan kerhoti-
la, Satumaantie 4. 
 
Tapahtumat: 
Su 5.2. klo 17 pyhäillan ehtool-
linen, Marko Miettinen ja Pirjo 
Heikkinen/ lapsille pyhäkoulu, Eila 
Löhönen. 
Su 12.2. klo 17 väsyneille voimaa 
-ilta, Jaana Raesalmi, Riitta Moila-
nen ja Tanja Hukkanen. 
To 16.2. klo 17–18.30 ”Donkkis Big 
Night” – toimintailta lapsille. 
Su 19.2. klo 17 lähetysmessu Lehti-
kankaan kirkossa, Jorma Karjalainen 
(kolehti Kylväjälle), lapsille pyhä-
koulu. 
Su 26.2. klo 17 sanan ja rukouksen 
ilta. 
Su 5.3. klo 17 pyhäillan ehtoollinen 
Matti Malinen ja Jaana Raesalmi / 
lapsille pyhäkoulu, Eila Löhönen. 
Su 12.3. klo 17 Yhdessä laulujen 
äärellä, Eino ja Soili Mäkäräinen. 
To 16.3. klo 17–18.30 ”Donkkis Big 
Night” – toimintailta lapsille. 
Su 19.3. klo 17 lähetysmessu Lehti-
kankaan kirkossa, Marita Karvinen 
(kolehti KL:lle), lapsille pyhäkoulu, 
Helena Rönkkö. 
Su 26.3. klo 17 sanan ja rukouksen 
ilta, Katri Rautiainen.

Kajaanin Rauhanyhdistys    
Ke 1.2. klo 19 seurat 
To 2.2. klo 10 seurat, Tutun Tupa 
La 4.2. klo 17 kirjekuorimyyjäiset 
(ruokailu klo 16), urkuteemainen 

tapahtuma 
Su 5.2. klo 13 seurat, Sammontupa, 
klo 16 seurat, klo 17.30 seurat 
Ke 8.2. klo 19 seurat 
Pe 10.2. klo 18.30 seurat, Sotkamon 
seurakuntatalo 
La 11.2. klo 18 kotiseurat, 
Parviainen, Hannusrannantie 223 
Kajaani 
Su 12.2. klo 14 seurat, Arvola-koti 
II, klo 18 kirkkoseurat, Radio Dei 
100.0 MHz, Kajaanin kirkko 
Ke 15.2. klo 19 seurat 
To 16.2. klo 18 naisten- ja tyttöjen 
ilta, aihe: Ystävyys 
La 18.2. klo 18 talvipäivät, alustus, 
aihe: Kohtaaminen 
Su 19.2. klo 13 talvipäivät, alustus, 
aihe: Taivaan Herran vainioilla SL 
346, klo 18 talvipäivät, messu, 
Kajaanin kirkko 
Ma 20.2. klo 18.30	seurat, 
Paltamon seurakuntakeskus 
Ke 22.2. klo 19 seurat 
Su 26.2. klo 13 seurat, Vuolijoen 
seurakuntatalo, klo 16	
vuosikokous ja seurat 
Ke 1.3. klo 19 seurat 
To 2.3. klo 10 seurat, Tutun Tupa 
Su 5.3. klo 16 seurat, klo 17.30	
seurat 
Ke 8.3. klo 19 seurat 
Pe 10.3. klo 18.30 seurat, Sotkamon 
seurakuntatalo 
La 11.3. klo 18 kotiseurat, Nissilä, 
Kuninkaanniementie 247 b Kajaani 
Su 12.3. klo 14 seurat, Arvola-koti 
II, klo 18 kirkkoseurat, Radio Dei 
100.0 MHz, Kajaanin kirkko 
Ke 15.3. klo 19 seurat 
La 18.3. klo 17 myyjäiset (ruokailu 
klo 16) 

Merimieskirkkopiirin retki   
Kivitippuun 27.2.–3.3.  
Tiedustelut puh. 050 3799 711. 

Su 19.3. klo 16 seurat, klo 17.30	
seurat 
Ma 20.3.	klo 18.30	seurat, 
Paltamon seurakuntakeskus

Ke 22.3. klo 19 seurat 
La 25.3. klo 18 raamattuilta, Helen, 
Väinämöisenkatu 2 E 16 Kajaani, 
aihe: Raamatun linnut ja niiden 
merkitys 
Su 26.3. klo 16 seurat, klo 17.30	
seurat 
Ke 29.3. klo 19 seurat

Osoitteessa kajaaninry.net olevan 
linkin kautta pääsee kuuntelemaan 
rauhanyhdistyksellä pidettäviä 
sunnuntaiseuroja ja tarkistamaan 
ajantasaisen seuraohjelman. 

Vuokatinranta
Vuokatinrannantie 8 88610 Vuokatti 
Päiväpiiri 
 
ma 13.2., 27.2., 13.3., 27.3. klo 12 
päiväpiiri, alustus Jorma Sutinen, 
keskustelua aiheesta, lopuksi kahvi/
tee ja arpajaiset 
 

Kaarina Vimparin muistonäyttely on 
nähtävillä seurakunnan olohuoneella 
24.2. saakka. 

Päivikki Romppaisen taidenäyttely seurakunnan olohuoneella 27.2.-31.3.



Palkitsemiset

Kotiseurakuntani Kajaanin seurakuntalehti Nro 115

Lue lisää
verkkosivuiltamme 
kajaaninseurakunta.fi

 
kuva

Kajaanin seurakunnan 
infopalsta

Kajaanin seurakuntakeskus
Linnankatu 12, 87100 Kajaani 
avoinna ma–pe klo 9–15
kajaani.seurakunta@evl.fi,    
etunimi.sukunimi@evl.fi
www.kajaaninseurakunta.fi

Seurakuntatoimisto
p. (08) 617 21
avoinna ma–pe klo 9–15, 
kirkollisten toimitusten varaaminen 
(kaste, vihkiminen)

Hautausasiain toimisto
p. (08) 6172 2259
avoinna ma–ti, to–pe klo 9–15
hautajaisjärjestelyt, hautojen hoito
Huom! Hautausasiain toimisto on 
suljettuna keskiviikkoisin. 

Kiinteistötoimi
p. (08) 61721, 040 683 0680
avoinna ma–pe klo 9–15
asuntojen vuokraus, korjaustyöt, 
kiinteistöjen vikailmoitukset, 
metsänhoito 

Taloustoimisto
p. (08) 61721, 
avoinna ma–pe klo 9–15
hallinto- ja talousasiat, laskutukset 
ja laskunmaksut, tilavaraukset, 
palkanmaksu

Palvelutoiminta 

Päivystävä pappi
Päivystävä pappi on tavattavissa 
ma-pe klo 10-12 Kajaanin seurakun-
takeskuksessa, Linnankatu 12. Pappi 
tulee pyydettäessä paikalle lyhyellä 
odotusajalla (15 min). 

Diakoniatyö
Diakoniatyön ajanvaraus viikoittain 
seurakuntatoimiston kautta 
ma-pe klo 9–15 p. (08) 61721.
Kriisityö, suru- ja leskiryhmät, yhteis-
kunnallinen työ, päihdetyö, mielen-
terveystyö, kuulovammaistyö

Vapaaehtoisten ystäväpalvelu
Diakoniatyöntekijä Hanna Heikkinen, 
ma, ke, pe p. 044 7444 211,  
hanna.heikkinen@evl.fi

Sairaalasielunhoito
Sairaalapappi Jaana Rautio-Wacklin, 
p. 044 7444 208 tavoitettavissa ma-
pe klo 8–16 potilaita, kuntoutujia, 
omaisia ja henkilökuntaa varten

Kehitysvammaistyö
Kehitysvammaistyön pappi, 
Taina-Maija Miettinen, 
p. 044 7444 121

taina-maija.miettinen@evl.fi
Vierailut työ- ja toimintakeskuksissa, 
ryhmäkodeissa ja erityisopetuksessa 
sekä kotikäynnit pyydettäessä koko 
Kainuun alueella

Vapaaehtoistoiminta
Tuula Kurkinen, tuula.kurkinen@evl.
fi, p. 044 7444 311 
vapaaehtoistoiminnan koordinointi ja 
vapaaehtoistyö.fi -sivusto

Kajaanin perheasiain 
neuvottelukeskus 
Asiakkaaksi voi hakeutua kaikkialta 
Kainuusta – yksin tai yhdessä.  
Päivystys on tiistaisin ja torstaisin klo 
9–11, 044 7444 276. Keskusteluapua 
parisuhteen ja perheen solmukoh-
dissa ja elämän kriisitilanteissa.

Kirkon keskusteluapua

Palveleva Puhelin  
0400 22 11 80
Avoinna joka ilta klo 18–24

Palveleva netti 
kirkonkeskusteluapua.fi 
vastaa viestiisi muutaman 
päivän kuluessa

Palveleva chat 
Ma-pe klo 12–20

Palveleva kirje 
tarjoaa keskusteluapua 
perinteisen postitse 
lähetettävän kirjeen 
muodossa. Kirjeen voit 
lähettää osoitteeseen: Palveleva 
kirje, PL 210, 00131 Helsinki

Vapaaehtoistyo.fi-
verkkopalveluhanke 
vapaaehtoistyo.fi/kajaani on 
nettipalvelin, jossa voi ilmoittautua 
vapaaehtoistyöhön, tarjota apua 

ja pyytää apua. Kotimaanapu.fi on 
rahan lahjoittamista netissä, johon 
Kirkkopalvelut on hakenut keräyslu-
van poliisilta.

Seurakunnan tilojen 
yhteystiedot
Kajaanin seurakuntakeskus
Linnankatu 12, 87100 Kajaani
Lehtikankaan seurakuntakeskus
Mäntykatu 6, 87500 Kajaani
Linnantauksen seurakuntakeskus
Kaplastie 2, 87250 Kajaani
Nakertajan seurakuntakoti
Muramaantie 6, 87830 Kajaani
Otanmäen seurakuntatalo
Kaivosmittaajantie 1, 
88200 Otanmäki
Vuolijoen seurakuntatalo
Kivikirkontie 3 B, 
88270 Vuolijoki
Joutenlammen kurssikeskus
Joutenlammentie 294
87930 Salmijärvi

Kotiseurakuntani-lehti 

Julkaisija
Kajaanin seurakunnan  
kirkkoneuvosto
Päätoimittaja Marko Miettinen
Toimitussihteeri Kaisa Rönkä

Toimitus
Linnankatu 12, 87100 Kajaani
seurakuntalehti.kajaani@evl.fi 
Aineiston toimitus lehden 
ilmestymispäivää edeltävän viikon 
maanantaihin klo 15 mennessä. 
Seuraava lehti julkaistaan 29.3.
 
Seurakuntalehden graafinen ilme: 
Seija Nikkilä
Taitto: Kaisa Rönkä
Kansikuva: Saarni Sirkus
Oikoluku: Hannu Väisänen

Tilaukset ja  
osoitteenmuutokset:
kajaani.seurakunta@evl.fi tai 
08-61721 (srk:n neuvonta)
Tilaushinta vuonna 2023 
20 e 

Jakelu: Jakelumasters Oy 
Jakeluhuomautukset: 
kajaani.seurakunta@evl.fi tai 
(08) 61721

Painopaikka:  
Suomalainen lehtipaino, Kajaani
ISSN 2489-5164 (painettu)
ISSN 2489-5172 (verkkojulkaisu)

Vuokralle tarjotaan kolmio osoit-
teessa Kivikirkontie 3B, Vuolijoki 
huoneiston koko 75,0 m2  
(3h + k + s). Huoneisto sijaitsee 
seurakuntatalon yhteydessä. 
Kuukausivuokra: 460 €/kk.  
Vesimaksu 15 €/hlö + sähkö  
kulutuksen mukaan (vuokra-
lainen hankkii oman sähköso-
pimuksen). Takuuvuokra: 1 kk 
vuokra. Muut ehdot: tupakointi 
kielletty ja vuokralainen ottaa 
asuntoon kotivakuutuksen. 
Tiedustelut: kiinteistöpäällikkö 
Mikko Heikkinen,  
mikko.heikkinen@evl.fi,  
040 683 0680.

Asuntojen vuokraus

Helmikuussa alkaa Kirkon keskuste-
luavun päivystäjäkoulutukseen 
Olethan yhteydessä:  
tuula.kurkinen@evl.fi/ 
044 7444 311.
Yhteydenottosi jälkeen tapaamme  
haastattelun merkeissä.

Vielä ehdit 
ilmoittautua!

NettiSaapas-ohjaaja Sanna  
Korhonen sai timanttisen saap-
paan ansiomerkin, joka on 
korkein kunnianosoitus, 
minkä vapaaehtoistyössä 
voi saada. Onneksi ol-
koon Sannalle!
Jonna Stiina Juutiselle 
myönnettiin Saap-
paan hopeinen 
ansiomerkki 
kymmenen 
vuoden vapaa-
ehtoistyöstä. 
Pikku-Niilo 
äitinsä sylissä 
sai puolestaan 
saapassukat.  

kuvat: Maaria Haikola

Otanmäen lähetyskirppis 
Otanmäen seurakuntatalo, Kaivosmittaajantie 1

Hautauspaketit alkaen 390 €. 
Sisältäen arkun, kahvat tai uurnan, kukan, 

vaatetuksen, arkkuun huoltamisen ja 
kuljetuksen Kainuun alueella.

044 712 2000 (24 h)
Lönnrotinkatu 3, Kajaani, ma-pe 10-16

www.hautauspalveluhelmi.fi

HAUTAUSPALVELU 
HELMI

kuva: Kirsi Pääkkönen

Avoinna tiistaisin  
klo 12-16,
kirpputorilla 14.2. 
ystävänpäiväkahvit, 
tule ja tuo ystäväsikin 
kahville.

Näkymä työhuoneen 
ikkunasta
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Taiteilija  Toivo Gideon  
Tuhkanen (2.5.1877 - 4.4.1957) 
haudan sijainti Paltaniemen kuvakirkon hautausmaa, 
osasto 1 hautasija 122 

Toivo ja Martta olivat hyvin tiiviisti ja 
rakkaasti yhdessä työskentelevä taiteili-
japariskunta, Toivon maalaama muotoku-
va Martasta.

H A U TA U S M A A L L A• • • • • • • • • • • •
Seurakuntalaisen ajatuksia uskosta

”Kiitos sulle jokaisesta 
elämäni hetkestä”
ÄITINI OPETTI JOSKUS IL-
TARUKOUSTA tai lauloi virsiä, 
mutta muuten lapsuuskotini ei 
tarjonnut hengellisiä virikkei-
tä tai kasvupohjaa. Asuimme 
aluksi neljän kilometrin päässä 
Kuhmon kirkonkylästä lammen-
rantamökissä. Koti oli pieni ja 
vaatimaton. Tupaa hallitsivat iso 
uuni ja huoneen ympäri kiertävät 
penkit. Nukuimme koko kahdek-
sanhenkinen perhe olkipatjoil-
la lattialla tiiviinä siskonpetinä. 
Muutama vuosi myöhemmin 

isäni rakensi rintamamiesta-
lon lähemmäksi kirkonky-

lää. Vanhin sisareni oli 
vuosia keuhkotauti-

parantolassa Konti-
olahdessa. Hänen 
käydessään kotona 

muistan ihmetel-
leeni, onko mi-
nulla tällainenkin 

sisar. 
Äitini oli välillä 

hermostunut johtu-
en varmaan paljosta 

työstä ja niukkuudesta. 
Kuitenkin hän oli per-

heessämme se, joka halusi 
kouluttaa kaikki kuusi lastaan ns. 
paremman leivän ääreen. Isäni, 
joka oli luonteeltaan hiljainen, 
ahkera ja taitava kaikissa miesten 
töissä, olisi halunnut meistä po-
jista pöllintekijöitä. 

TALVI- JA JATKOSODASSA 
isäni oli Rukajärvellä, mutta sii-
tä ajasta hän ei halunnut paljon 
keskustella. Sen tiesin, että hän 
oli haaveillut sodan päätyttyä 
rajajääkärin ammatista. Rukajär-
vellä taisteli myös isän veli, Otto 
Sutinen, joka kaatui elokuussa 
vuonna 1941. 

Isän synnyinkoti Kuhmon Kor-
kanan Viitaniemessä sijaitsi vain 
kahden kilometrin päässä Venä-
jän rajasta, ja sen venäläiset olivat 
polttaneet talvisodan alettua. 

Sotien aikana äiti oli vanhim-

pien sisarusteni kanssa evakossa 
Haapajärvellä. 

ALOIN ETSIÄ HENGELLI-
SIÄ SUUNTAUKSIA oppikou-
luvuosinani. Vanhin siskoni oli 
uskovainen, hänen hengellisten 
kirjojensa joukossa oli Fred-
rik Wislöffin Hänen kanssaan 
Golgatalle -kirja. Siinä oli jotain 
kaunista ja puhuttelevaa, välil-
lä tuntui, että nautin siitä jopa 
enemmän kuin monet samani-
käiset mopolla ajamisesta. 

Lukiovuosinani koin hengelli-
sen herätyksen Opiskelija- ja tei-
nilähetyksen päivillä, joten kir-
joitusten jälkeen suuntauduinkin 
Helsinkiin teologiaa lukemaan. 
Valmistuin teologian maisteriksi 
vuonna 1974, ja papiksi minut vi-
hittiin Kuopiossa 5.6.1974. Tässä 
vaiheessa kolmilapsisen perheeni 
esikoinen oli juuri syntynyt. Hän 
on jatkanut teologin polkuani ja 
toimii lehtorina Helsingissä. 

Ensimmäinen virkapaikkani oli 
Kajaanissa vuosina 1974–1975, 
minkä jälkeen suoritin varus-
miespalveluksen. Tämän jälkeen 
toimin Vieremän apupappina, 
Ristijärven kirkkoherrana ja vielä 
Vieremän kirkkoherrana, kunnes 
aloitin pisimmän työrupeamani 
Kainuun seurakuntien kehitys-
vammaistyön pappina, vuodet 
1986–2013, eläkkeelle siirtymi-
seeni asti. 

UUSI VIRKA OLI TYÖTÄ 
ERÄÄNLAISESSA VIRALLI-
SEN JA EI-VIRALLISEN TYÖN 
VÄLIMAASTOSSA. Se avasi 
mahdollisuuden luovuuteen ja 
omien ideoiden laittamiseen pe-
liin. Ensimmäisenä työpäivänäni 
minua evästeli Väinö. Hän tuli 
Kuusanmäen pihalla 
vastaan, käveli suo-
raan silmieni 

alle ja kysyi: "Onko pappi pa-
rempi olla mitenkään?" Häkel-
lyksissäni pyörittelin käsiäni 
osaamatta sanoa heti mitään, 
sitten otin Väinöstä tukevan 
halausotteen ja sanoin: "Tässä 
ja nyt meillä on hyvä olla."

Kiinnostuksen kohteeni oli 
kehitysvammaisten monel-
la tavoin kiehtova, ihana ja 
aito persoonallisuus. Kehitys-
vammaisten työyhteisöissä ja 
toimintakohteissa koin monia 
rikastuttavia kokemuksia ja 
yhteisen työsaran jakamis-
ta. Olen kiitollinen Jumalalle 
kaikista niistä hetkistä. Minun 
jälkeen kehitysvammaistyön 
pastorina on jatkanut Tai-
na-Maija Miettinen.

KAJAANIN SEURAKUN-
NASTA OVAT MIELEENI 
JÄÄNEET Karoliinan Kama-
rin kulta-ajat. Matti Koistinen 
ja Tuulikki Väätti olivat täydel-
lä sydämellä mukana työs-
sä. Kamarin ystäväpalvelussa 
toimi noin neljäkymmentä 
miestä, järjestettiin kursseja ja 
miestenpiirejä, joissa sain olla 
mukana mm. luennoitsijana. 
Myös Kajaanin ekumenia oli 
aikanani hyvin tiivistä. Kii-
tollisena muistan isä Penttiä, 
joka uskoi oman seurakuntan-
sa kehitysvammaisia pitämiini 
erityisrippikouluihin ja vieraili 
usein niissä. Häneltä sain mo-
nia rikkaita ajatuksia, vinkkejä 
ja paljon myönteistä kannus-
tusta.

Jorma Sutinen
toimitus Mirja Kananen 

Olen ollut eläkkeellä pian kymmenen vuotta. 
Ahkera liikuntaharrastukseni on vaihtunut 
tavalliseen arkiliikuntaan. Ensimmäiset eläke-
vuoteni otin tietoisesti pesäeroa papin töihin. 
Ajan mittaan olen palannut takaisin ja sitou-
tunut varsinkin Vuokatinrannan vapaaehtoiseen 
ystäväpapin työhön.

Kuva: Tuhkasen perhealbumi

Toivo Tuhkanen syntyi Jalasjärvellä opet-
taja Johan Henrik Tuhkasen ja Gustava o.s. Ro-
sengrenin perheeseen. Isä Johan oli kotoisin Sotkamon 
Jormaskylästä Nuasjärven rannalta.

Tuhkanen osoitti jo lapsena olevansa lahjakas piirtäjä. Hän 
jätti opinnot Hämeenlinnan klassisessa lyseossa kesken ja lähti 
opiskelemaan Suomen Taideyhdistyksen piirustuskouluun Ate-
neumiin. Hänen opettajanaan oli mm. Helene Schjerfbeck.

Valmistuttuaan Toivo Tuhkanen toimi kaunokirjoituksen ja 
piirustuksen opettajana Helsingissä, hän julkaisi myös Piirustuk-
sen opetuksesta -nimisen kirjan. Hän osallistui Suomen taiteilijain 
näyttelyihin Ateneumissa, ensimmäisen kerran jo 1897 Kajaanin 
Ämmäkoskea esittävällä maalauksellaan.

Seurasi opintomatkoja Firenzeen, Tukholmaan, Kööpenhami-
naan, Hampuriin, Hannoveriin ja Berliiniin. Pietarista taiteilija 
sai muistolahjaksi viulun, jota osasi myös soittaa. Matkoja varten 
hän opiskeli kieliä, ainakin italiaa ja saksaa.

Toivo Tuhkasen teokset ovat enimmäkseen maisemamaala-
uksia. Vesi on niissä tärkeä elementti. Lisäksi hän kuvasi kalasta-
jia, tervansoutajia ja maatalon väkeä arkiaskareissaan. Hän maala-
si myös muotokuvia; merkittävin oli tilaustyö Jean Sibeliuksesta.

Alttarimaalaukset ja muut raamatulliset aiheet ovat keskei-
nen osa Toivo Tuhkasen taiteessa. Kajaanin kirkon alttaritaulu on 
vuodelta 1925. Kainuussa hänen maalaamiaan alttaritauluja on 
Paltamon, Kuhmon ja Ristijärven kirkoissa sekä Kainuun Opis-
tolla ja Purolan rukoushuoneella. Kaikkiaan Tuhkanen maalasi 
yhdentoista kirkon alttaritaulun.

Tuhkanen järjesti perheensä omistamassa Rehjansaaressa 
maalauskurssin kesällä 1909. Kurssille ilmoittautui vain Palta-
mon kirkkoherran tytär Martta Rechardt. Seurasi kihlautuminen 
ja sitten vihkiminen vuonna 1911. Perheeseen syntyi neljä lasta. 
Harrastettiin musiikkia, seurakuntayötä, ulkoilua ja luonnossa 
liikkumista. Lomat vietettiin Kainuussa. Kun Tuhkanen jäi eläk-
keelle, perhe muutti Paltaniemen Hövelöön.  Nyt Tuhkasella oli 
aikaa maalata ja hän maalasi tauluja aivan viimeiseen asti.
Toivo Tuhkanen kuoli 79-vuotiaana rauhallisesti kotonaan. Hänet 
siunattiin Paltaniemen kuvakirkossa.

Päivi Heikkinen
Kajaanin Matkailuoppaat ry

Peittopiiri pyytää lankalahjoituksia, 
langat voi toimittaa seurakunnan 
olohuoneen palautuslaatikkoon,  
Linnankatu 12 (viraston ollessa  
            avoinna ma-pe klo 9-15)


